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Zprávy ObecníhO úřadu
přijela pouť
Po mnoha a mnoha letech byla ve Studenci
větší pouť. Jak jistě víte, každý rok jsme v ko-
lizi se Semilami, které jsou pro provozovatele
lajtrají větším tahákem. Letos to ale vyšlo tak,
že k nám dorazily i labutě. Jako takové zpe-
stření a zkoušku jsme do obce objednali tu-
ristický vláček. Zájem o něj byl tak velký, že
musel pan Ruml přidat čtyři jízdy, jednou do
vagónků naskákalo dokonce 82 lidí a vlivem
silných převýšení měl vláček takovou spo-
třebu, že mu jednou došel benzín. Celý ví-
kend byl také již tradičně doplněn fotbalovou
poutí a pouťovou zábavou. Na příští rok slíbili
pouťáci opět velkou účast, a tak jsem zvědav,
co k nám přivezou. Pan Ruml přislíbil k účasti
i 30 metrů vysoký kolotoč. Tak uvidíme.

Jak je to s pozemky
Cílem každého zastupitelstva je ve své obci vybudovat pozemky pro stavbu rodinných
domů. My měli to štěstí, že se to začátkem tisíciletí ve Studenci podařilo. Dnes však jsou
kapacity pro vznik nových částí obce vyčerpány nebo jsou v kolizi s územním plánem.
Mnoha lidem, zejména těm mladým by se líbilo, kdyby obec měla další parcely, což je po-
chopitelné a jsme rádi za to, že zde chtějí bydlet. Povím vám ale příklady jiných obcí, které
na to mají jiný názor.
Byl u mě na návštěvě můj známý starosta ze středočeské obce. V roce 2003 měli ve vsi
1500 obyvatel. Žili si vesnickým životem, měli hospodu, fungující spolky, hasičárnu, lidé
se mezi sebou znali a vycházeli si vstříc. Pak se rozhodli, že vesnici rozšíří. Nyní mají v obci
3600 obyvatel. Nemají hospodu, z hasičárny je autodílna, jediný fungující spolek jsou fot-
balisti, za které hrají fotbal cizí hráči a lidé se mezi sebou neznají. Je to takový satelit a noc-
lehárna. Když se starosta snažil udělat besedu se známými osobnostmi nebo farmářské
trhy, přišlo jen pár desítek lidí.
Další starosta mi říkal: „U nás žádné pozemky na prodej nejsou. Obecní, ani ty soukromé.
Díky tomu se ale rozprodaly a opravily všechny staré domy v obci. Jakmile byl nějaký starý
dům na prodej, tak ho někdo koupil a opravil. Zároveň se zastavělo centrum obce a okolí
zůstalo pořád krásné.“
Na valné hromadě Svazku Krkonoše jeden starosta říkal, že se u nich na horách prodávají
domy za 15 milionů a kupují to jenom lufťáci na rekreaci. Na to další odvětil, že se u nich
prodávají za 15 milionů domy na zbourání jenom kvůli parcele a také pro lufťáky.
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Když si takto shrnu situaci naší obce v porovnání s jinými, tak musím říci asi toto: Mrzí mě,
že nemůžeme vyjít vstříc mladým lidem a zajistit jim parcelu za rozumné peníze v naší
obci. Díky tomu se ale zastavuje centrum obce a opravují se i staré domy, které by v pří-
padě přebytku nových parcel ležely ladem. Vzhledem k tomu, že nejsme tak turisticky za-
jímavá oblast, nejsou ceny ještě tak vysoké jako na horách nebo u Prahy a i místní
obyvatelé na ně dosáhnou (i když už jsou to taky pálky). Z dlouhodobého hlediska není
v silách obce zajistit ani to, aby obcí prodaná parcela a na ní postavený dům měl navždy
trvale žijící obyvatele a aby se z toho nestal apartmán. Každý rok se u nás prodává 3–5
rodinných domů a z většiny jsou kupujícími místní lidé nebo mladé rodiny, které tu chtějí
žít vesnický život. Když to shrnu, tak všechno zlé je k něčemu dobré.

poděkování za letní soustředění a tábory
Dovolte mi, abych zde poděkoval všem trenérům, vedoucím, brigádníkům a dobrovolní-
kům za uspořádání letních táborů a soustředění v naší obci. Fotbalisté, tenisté, hasiči, so-
kolové či skauti. Ti všichni se i přes svůj volný čas rozhodli zpříjemnit dětem letní dny
a zároveň ulehčit rodičům v době letních prázdnin. Málokdo je schopen vykrýt dva měsíce
prázdnin z dovolených a příměstské tábory či soustředění jsou podle mě tou nejlepší va-
riantou. Všem vedoucím patří velký obdiv. Nejen že se vedoucí a trenéři věnují dětem po
celý rok, ale obětují jim i svou dovolenou. Další důležitou věcí jsou velmi nízké ceny, které
snad ani nemohou pokrýt náklady. Díky…

Zase lavičky
Nemáme v obci velké skiareály, aquapark,
bobovou dráhu ani Zoo. Co ale máme jsou
krásná místa s dalekými výhledy. Proto jsme
se rozhodli turistům výlety do přírody ještě
více zpříjemnit. Lavičky kupujeme přímo od
Krkonošského národního parku a již před
dvěma lety jsme dvě umístili na Kovařici
a na Strážník. V loňském roce přibyly lavičky
v Zálesní Lhotě U Borovice a nad Adolfo-
vými. Během letošního roku jsme zakoupili
další tři. První je umístěná u veřejného to-
peniště u Orlovny. Toto místo je využíváno
pro veřejné opékání buřtů nebo jen pro po-
sezení, když si jdete s dětmi zasportovat na
školní hřiště. Druhou jsme umístili k lesu do
Čejkovic (nad Ameriku). Jsou zde krásné vý-
hledy na západní Krkonoše a toto odpočin-
kové místo zajisté využijete při procházce
jak do Bukovce, tak do Roztok. Byť není Ka-
meňák v obecním majetku, povolili nám
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manželé Hrubí umístění lavičky i k jejich
rybníku. Chtěl bych jim tímto poděkovat
nejen za vytvoření dalšího odpočinkového
místa, ale i za to, že tento prostor postupně
rekultivují, sečou, vysazují nové stromy
a dělají tak obec krásnější.

nové obecní mapy
U obecních vývěsek jsou po obci umístěné
mapy obce. Ty původní byly dost zašlé, ně-
které domy chyběly a jiné zase přebývaly. Rozhodli jsme se tedy pro obnovu. Na mapách
už nenajdete adresát čísel popisných, ale jsou více zaměřené na turistiku po obci. Najdete
na nich nejen turistické trasy, ale i velmi vyhledávané Skautské lavičky.
Navštivte skautský web www. stenata. skauting. cz a vydejte se s nimi za krásami naší
obce třeba na piknik.
Během podzimu budou nové mapy v turistickém formátu k dostání i na OÚ.
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Z jednání zastupitelstva obce studenec
Na druhém letošním zasedání se zastupitelé obce sešli v pondělí 10. června 2024. Na úvod
jednání byla architektonickým ateliérem A177 s. r. o. z Vrchlabí představena studie rekon-
strukce objektu Višňákovi. V dalších bodech zastupitelé schválili Rozpočtové změny za rok
2024 č. 2, Závěrečný účet obce a zprávu z kontroly hospodaření za rok 2023 a Účetní závěrku
obce. Následně zastupitelé vzali na vědomí zprávy Finančního a Kontrolního výboru ohledně
jejich kontrolní činnosti za uplynulé čtvrtletí. Dalším bodem bylo schválení třech půjček v rámci
Fondu rozvoje bydlení. Následně byl schválen prodej pozemku v Zálesní Lhotě, Smlouva
o právu provést stavbu na obecním pozemku, týkající se rekonstrukce křižovatky U Lípy. Aby-
chom se pozemků pouze nezbavovali, rozhodli zastupitelé o zakoupení lesa ve Studenci
U Roubenky, který navazuje na obecní pozemky. Jako každoročně bylo schváleno i navýšení
kapacity ZŠ A MŠ Studenec a Obecně závazné vyhlášky. Ty se týkaly daně z nemovitosti a noč-
ního klidu. V posledních bodech se řešila věcná břemena pro vodovod a veřejné osvětlení.
V diskuzi pak zastupitelé projednávali technické zázemí u přírodního amfiteátru za školou,
návštěvu České školní inspekce na naší škole, kulturní činnost v obci a zejména Višňákovi.

Závěrem
V minulém čísle Zpravodaje jsem se s Vámi loučil slovy Rudolfa Hrušínského z filmu Ves-
ničko má středisková. Po zkušenostech s létem ho však musím citovat znovu, ale tentokrát
z jiného filmu: „Jak by tady bylo krásně, kdyby nebyly ty děsný vosy. “

Mgr. Tomáš Chrtek, starosta

dotace ve studenci v roce 2024
V letošním roce jsme obdrželi dotace od Libereckého kraje v celkové výši 418. 147 Kč. Nej-
větší dotace byla ve výši 300. 000 Kč na opravy místních komunikací. Tuto dotaci jsme
beze zbytku využili a byly opraveny cesty Na Nouzově a Na Kubiku. Liberecký kraj nám
také přispěl na pořádání Studeneckých mílí částkou 20. 000 Kč a dále také na výstroj a vý-
zbroj naší hasičské jednotky ve výši 98. 147 Kč. Za tuto částku byly zakoupena zásahová
obuv, kukly, požární hadice a digitální radiostanice.

Martin Mühlbach, místostarosta

připomínáme placení poplatků ze psů na rok 2024
Poplatek byl splatný do 31. 3. 2024. Sazba poplatku činí ročně: za prvního psa 200,– Kč
za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 300,– Kč.

připomínáme placení poplatků za odpady na rok 2024
Poplatek je splatný do 30. 6. 2024 Poplatek za odpady činí 700,– Kč /os trvale přihlášená
700,– Kč/chalupáři (čp. )
Veškeré poplatky lze platit do pokladny na OÚ nebo převodem na účet 261128774/0600
s uvedením variabilního symbolu ve tvaru XX999, kdy XX je kód území (10 = Studenec,
20 = Rovnáčov,30 = Zálesní Lhota), a 999 je číslo popisné např. 10327, 20045, 30027)
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ČTVRTEK   5. 9. 2024           TŘÍDĚNÝ ODPAD. PYTLE PLAST, KOV,

                    TETRAPAK + MODRÉ A ŽLUTÉ POPELNICE

                       Žluté pytle je možno přidat pouze ke svozu žlutých popelnic!

SOBOTA    7. 9. 2024           SBĚRNÝ DVŮR KRUHOVKA 

PÁTEK         13. 9. 2024        SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD 

ČTVRTEK   19. 9. 2029        POUZE PYTLE PLAST STANOVIŠTĚ

SOBOTA    21. 9. 2024        SBĚRNÝ DVŮR KRUHOVKA 

PÁTEK         27. 9. 2024        SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD

ČTVRTEK   3. 10. 2024        TŘÍDĚNÝ ODPAD. PYTLE PLAST, KOV,

                    TETRAPAK + MODRÉ A ŽLUTÉ POPELNICE

                       Žluté pytle je možno přidat pouze ke svozu žlutých popelnic!

PÁTEK        4. 10. 2024 SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD

SOBOTA    5. 10. 2024        SBĚRNÝ DVŮR KRUHOVKA 

PÁTEK        11. 10. 2024 SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD

ČTVRTEK   17. 10. 2024     POUZE PYTLE PLAST STANOVIŠTĚ

PÁTEK        18. 10. 2024 SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD

SOBOTA    19. 10. 2024     SBĚRNÝ DVŮR KRUHOVKA 

PÁTEK        25. 10. 2024 SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD

ČTVRTEK   31. 10. 2024     TŘÍDĚNÝ ODPAD. PYTLE PLAST, KOV,

                    TETRAPAK + MODRÉ A ŽLUTÉ POPELNICE

                       Žluté pytle je možno přidat pouze ke svozu žlutých popelnic!

Pytle s vytříděný odpadem (žluté, oranžové, šedé) patří na stanoviště kontejnerů! 
Žluté pytle je možno přidat ke svozu žlutých popelnic pouze k popelnici. NE SAMOSTANĚ!
Kalendář s termíny svozů komunálního a tříděného odpadu na září a říjen bude zveřejněn
také na vývěskách obce a www.studenec.cz

Odpady přehledně
Termíny svozů komunálního a tříděného odpadu
na měsíce září a říjen 2024
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ŽivOTní Jubilea našich ObČanů
Všem jubilantům přejeme pevné zdraví a hodně životní pohody do dalších let.

Červen 2024

70 let
Miluše Šedivá, Zálesní Lhota 167

75 let
Iva Háková, Studenec 166
Vít Kuřík, Studenec 338
Jaroslav Bořek, Studenec 148

92 let
Ludmila Tomášová, Studenec 157

sběr nebeZpeČnÉhO Odpadu a eleKTrOZaříZení

  studenec                                        Zálesní lhota 
  NO bude sbírán                                       Zálesní Lhota – neděle 22. 9. 2024
  od 7. 9. 2024 do 2. 11. 2024               u Svatých – 10:20                        u Kynčlů – 10:35
  každou druhou sobotu ve                  u samoobsluhy – 10:50            u hospody – 11:05
  sběrném dvoře v Kruhovce                u továrny – 11:20                        na křižovatce – 11:35

Se svým odpadem si každý musí přijít osobně!
Sběr je zdarma pouze pro občany našich vesnic a pro majitele nemovitostí na území našich vesnic! Sběr nemohou
použít právnické osoby a osoby fyzické oprávněné k podnikání. 

pozor! pneumatiky jsou sbírány pouze bez ráfků. 
pneumatiky z nákladních vozidel a traktorů nebereme!

ELEKTROZAŘÍZENÍ = všechno co je na elektrický proud nebo na baterie

Kontejnery na komunální odpad budou umístěny v Zálesní Lhotě u skladovací haly ZETKY Strážník a. s.
za kostelem od 27. 9. do 28. 9. 2024 v čase 9:00–12:00 po oba dny! 
Ve Studenci budou kontejnery umístěny ve sběrném dvoře v Kruhovce u haly každou druhou sobotu 
od 7. 9. 2024 (21. 9., 5. 10., 19. 10.) do 2. 11. 2024 od 9 do 12 hod. 
Uložení odpadu do kontejneru bude možné pouze pro občany Studence a Zálesní Lhoty, pro majitele nemovitostí
na území našich vesnic a po předložení občanského průkazu!

Děkujeme – OÚ Studenec 
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Výlety do studenecké
minulosti 50
věznění Miloslava háka

Jak bylo popsáno v minulém čísle Stu-
deneckého zpravodaje: Miloslav Hák po-
skytl v listopadu 1942 úkryt ve svém
domě čp. 166 třem parašutistům ze sku-
piny Antimony. V té době mu bylo 29 let,
byl ženatý a měl čerstvě narozeného
syna. Byl majitelem dílny na výrobu zá-
clon a rolet.

Zatčení Miloslava Háka
V lednu 1943 Miloslavu Hákovi přišel te-
legram, v němž se psalo o těžké nemoci
jeho sestry Zdeňky Knotkové, interno-
vané ve Svatobořicích u Kyjova. Měl ji jet
navštívit. I když mu to připadalo pode-
zřelé a tušil, že se jedná o provokaci,
vydal se Miloslav Hák se svým tchánem-
Josefem Lukešem do tábora ve Svatobo-
řicích. Na místě zjistili, že Zdena
Knotková není nemocná. To už bylo
jasné, že jde o léčku. Snažili se tedy vrá-
tit vlakem zpátky domů, avšak v Levín-
ské Olešnici, kde měl vlak zastávku,
přišlo pro oba muže gestapo. Miloslav
Hák byl odvezen 14. 1. 1943 do Jičína,
kde prodělal těžké výslechy s bitím.

Věznění na Pankráci
Za tři týdny od zatčení byl Miloslav Hák
odvezen do Prahy na Pankrác. Odtud byl
odvážen k výslechům do Pečkárny (Pets-
chův palác – sídlo gestapa, kde probí-
haly smutně proslulé výslechy a mučení
českých vlastenců a odbojářů).

Miloslav Hák vzpomíná: „Přes dvě cely
ode mě byl umístěn Julius Fučík. Též ho
převáželi k výslechům do Pečkárny. Stýkali
jsme se denně – předcvičoval při ranní
čtvrthodince. Po zatčení – v předchozím
roce – byl po výsleších v hrozném stavu,
v době, kdy jsem ho vídal já, byl již dolé-
čený. Byl hrdinou, bojoval, byl odvážný,
u jiných se to nevidělo. Bojoval s časem.
Jednou jsme jeli společně k výslechu v an-
tonu, chytli jsme se za ruce, šeptali si. Do-
zorce to zjistil, zkopali nás a museli jsme
stát celý den v pozoru. Fučík jednal
s Němci, i s komisařem gestapa, jako jejich
otevřený nepřítel, odvážně, a to jim impo-
novalo. Na 1. máje Fučík předcvičoval tak,
že napodoboval práci se srpem a kladi-
vem (jak to popisuje v Reportáži psané na
oprátce). Fučík byl jednou z největších po-
stav našeho odboje, nesmírně přitažlivý
člověk. Úžasným člověkem byl též Sko-
řepa, který velice mnoho riskoval, když po-
máhal spoluvězňům, až to bylo
k neuvěření. To na mě tehdy velmi silně
zapůsobilo. Na Pankráci jsem zůstal od
konce ledna do 1. července 1943. “

Věznění v Terezíně
Následoval převoz do Terezína, na zdejší
věznění vzpomíná Miloslav Hák takto:
„Do Malé pevnosti nás přivezli nákladním
autem, bylo nás v něm asi třicet. Ve srov-
nání s Buchenwaldem, kde jsem byl poz-
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ději, byl Terezín peklem. Zde – v Terezíně
– bylo totiž relativně mnoho esesáků
vzhledem k počtu vězňů. Na každém
kroku byli vězni biti a týráni. Obávaný byl
zvláště dozorce Jöckel, zvaný Divoký Bill.
Byla to hrozná atmosféra. Esesáci, aby se
vyhnuli frontě, se předháněli v krutostech.
Jednoho dne jsme na cele zpívali a zrovna
v tu dobu projížděl kolem na koni Jöckel.
Vtrhl do cely spolu s ostatními dozorci
a ztýral nás. Druhý den jsme byli o hladu.
V Malé pevnosti jsem se seznámil s Kar-
lem Solfronkem. Když jsem onemocněl
(měl jsem flegmónu na hlavě), Solfronk
mi pomohl. Měl spojení na české lékaře –
vězně v Malé pevnosti, od kterých jsem
dostal léky.
Pracoval jsem v kuchyni, myl jsem nádobí.
Kromě toho jsem také pracoval na „Was-
serstrasse“ – do Ústí nad Labem jsme jeli
vlakem a pak někde u Střekova jsme čistili
dno Labe. V Úštěku jsme pracovali na po-
kládání kolejí. V Ústí jsme vykládali va-
góny – to bylo strašné, muselo se běhat
v poklusu s 50kg těžkými pytli, šest lidí
tam tehdy padlo. Týden jsem pracoval ve
stavebním komandu na Malé pevnosti –
to bylo nejhorší. Záleželo na esesácích.
Nejkrutější z nich byl Storch, který zabíjel
židy. Velitel 1. cely Taussig musel ráno hlá-
sit: „38 smradlavých židů“. Dozorce řekl:
„Vrátí se jich 37!“ Storch pak několik oddě-
lal. Vezli je na kolečku zpět do pevnosti. To
byl vždy hrozný návrat.
Jednou zavolali četníka Jiráska, vězně-
ného v Malé pevnosti, po ránu k odjezdu
do Prahy. Byl pak v Kobylisích pro výstrahu
popraven. Popravě museli přihlížet četníci,
svezení z celých Čech. Jirásek šel na smrt
statečně, strhl si pásku z očí.
K jídlu jsme dostávali ráno kousek chleba,

pak jsme jeli do Střekova, tam jsme byli
úplně bez jídla. Balíčky jsme do Malé pev-
nosti nemohli dostávat. Jenom jednou
měsíčně jsme mohli domů poslat poštovní
lístek.
V Malé pevnosti jsem byl vězněn do 28. 10.
1943.

Věznění v Buchenwaldu
Z Terezína jsem byl přesunut do Buchen-
waldu. Jeli jsme vlakem z Bohušovic, dál
cesta vedla přes Hof, kde jsme přenoco-
vali, do Výmaru. Vedli nás v pětistupech
přes město do Buchenwaldu. V táboře
jsme se museli svléknout a byli jsme dáni
do karantény. Tam to bylo hrozné, hlado-
věli jsme, kousek chleba měl cenu života.
Po 14 dnech jsem byl dán na velký blok –
zásluhou samosprávy, protože jsem se
dobře znal s Fučíkem. Zásluhou dr. Neu-
manna jsem nešel na další transport do
pobočného tábora, ale zůstal jsem
v hlavním táboře. Byl jsem umístěn na
bloku č. 36, u stolu jsem sedával vedle
dr. Čepičky. S Josefem Teslou jsem prodě-
lal pochod smrti. Znovu jsem se s ním se-
tkal po osvobození v Erfurtu, odkud jsme
jeli domů.
V Buchenwaldu jsem pracoval v DAW, kde
se vyráběl nábytek pro koncentrační tá-
bory, pracovali tam zámečníci, tesaři
a další řemeslníci.
Nejotřesnějším zážitkem v Buchenwaldu
byl pro mě leden 1945. Tehdy přijížděly
transporty smrti z jiných koncentračních
táborů, zmrzlé ženy ve vagónech, po jejich
otevření to bylo strašlivé. Z hromad mr-
tvých byli vybíráni ještě živí, mnozí z nich
padli vyčerpáním.

Pochod smrti
10. dubna nás v pět hodin večer odvedli
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do Výmaru. Nikdo nevěděl, co se bude dít
dál. Pochodovali jsme neznámo kam.
V příkopech leželi mrtví vězni – esesáci
stříleli ty, kteří už nedokázali pokračovat
v chůzi. Pak nás vezli nákladním vlakem,
v každém vagóně bylo natěsnáno 100 lidí.
Vězni se pokoušeli prchat, vytrhávali
prkna z podlah vagónů a vyskakovali. Tři
kilometry před Jenou letci zasáhli lokomo-
tivu, dál jsme šli pěšky. Kdo neměl sílu jít
dál, byl zastřelen. Dostali jsme se mezi ně-
mecké a americké linie, bylo tam lidu-
prázdno. Třetí den jsme vyšli směrem ke
Gross – Rosenu, za námi ve vzdálenosti
3 km už jely americké tanky. Pak se obje-
vily červené rakety a esesáci utekli. Vězni
se také rozutekli do kopců. Stalo se ale, že
skupinky vězňů byly postříleny němec-
kými vojáky. Já jsem utíkal ve dvojici
s mladým Slovákem, vysokoškolákem.
Ukryli jsme se v houští. Po třech dnech
jsme vylezli a skryli se v domku u jedněch
starých lidí. Pak se na silnici objevila ame-
rická auta…

Konec války
Zakrátko jsme se dostali do Erfurtu. Zde
jsem se setkal s Josefem Teslou, který zor-
ganizoval odvoz nákladními auty do
Plzně. V Plzni nás vítal červený transpa-
rent „Ať žije rudá Praha!“ Do Plzně jsme
dojeli 20. května 1945, domů do Stu-
dence jsem se dostal o tři dny později,
23. května. “

Další osudy Miloslava Háka
Po návratu z válečných hrůz následo-
valy tři roky poklidného rodinného ži-
vota. Ty ale rychle uplynuly a přišly
zásadní politické změny. Rodinu Háků
čekala „odměna“ za všechna hrdinství
a utrpení – hrozilo jim nucené vystěho-
vání ze Studence, Miloslav Hák byl zba-

ven postavení v místním obecním za-
stupitelstvu, musel ukončit činnost
v Sokole. A aby všeho zlého nebylo
málo, tak v roce 1951 proběhla v jeho
domě domovní prohlídka a výsledkem
bylo odsouzení k půlročnímu odnětí
svobody, které strávil ve vězení v Jesen-
ném u Semil.
Miloslava Háka v posledním desetiletí
života trápily vážné zdravotní prob-
lémy. S nadšením ještě přivítal listopad
roku 1989. Zemřel krátce po prvních
svobodných volbách 8. listopadu 1990,
ve věku 77 let.
(Vzpomínky Miloslava Háka zapsal
dr. Miroslav Kryl v r. 1982)
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TEXTILNÍ TOVÁRNA VE STUDENCI
JE OPĚT V ČESKÝCH RUKOU

Připravila Helena Soukupová

Textilní továrna ve Studenci, založená roku
1911 Janem Fejfarem, zažila během své již
123leté existence mnohé: počáteční roz-
květ, výrobu pro vojenské účely za první
světové války, rozmach během první repu-
bliky, prosazení na světových trzích i síť
vlastních obchodů. Následovalo těžké ob-
dobí protektorátu a poté události dosud
nepředstavitelné – znárodnění továrny
a vyhnání jejího majitele a zakladatele. Pak
přišlo 40 socialistických let se všemi klady
a zápory, po r. 1989 přechod na tržní eko-
nomiku a bouřlivé období hledání nových
cest, kdy se často měnila organizační struk-
tura, výroba se snažila obstát v silné konku-
renci otevřeného trhu. To se
v devadesátých letech dařilo, tehdejší Tex-
len – Krkonošská tkalcovna vyvážel většinu
svého zboží do Německa, Švýcarska, Fran-
cie, Itálie, USA.
V r. 1999 byla studenecká továrna sloučena
se společností Texlen – Lena, a. s. Mladé
Buky, měla statut závodu. Vyráběly se zde
celolněné oblekoviny a košiloviny. Přestože
hospodářské výsledky byly celkem dobré,
objevovaly se první signály, že majitelé
zřejmě uvažují o uzavření nebo prodeji zá-
vodu Studenec a ponechání si dceřiných
společností pouze na Trutnovsku.
S tímto záměrem zřejmě souvisely i další or-
ganizační změny. K 1. 6. 2002 ztratila stude-
necká továrna statut závodu a stala se
pouhou provozovnou spadající administra-
tivně pod Mladé Buky. Došlo k radikálnímu
snížení počtu technicko-hospodářských
pracovníků (ze 17 na 6). Počet výrobních

dělníků nebyl krácen. Studeneckou provo-
zovnu vedl od 1. 6. 2002 pan Jiří Ulrych,
objem výroby byl zachován. Továrna vyrá-
běla převážně pro export – 80 % produkce
se vyváželo do Francie, zbytek do Anglie,
Německa, USA a Austrálie.
V říjnu 2003 došlo k odkoupení studenecké
továrny Texlen – Lena a. s. italskou firmou
Tessitura Monti Cekia.
Firma Tessitura Monti byla založena v Itálii
v r. 1911 (ve stejném roce jako studenecká
továrna Jana Fejfara), a to třemi bratry z ro-
diny Monti. Firma se zabývala tkaním re-
žných bavlněných látek pro výrobu košil,
produkce byla určena pro italský trh. Tato
firma koupila v r. 2002 závod v Borovnici,
v říjnu 2003 továrnu ve Studenci.
V r. 2004 se noví majitelé ujali řízení to-
várny, kterou převzali i se stávajícími za-
městnanci, nikdo nebyl propuštěn. Byla
zahájena renovace továrny, přistavěna pří-
pravna, provedeny četné stavební úpravy.
Byly dovezeny moderní stroje z Itálie, ří-
zené počítači, zaměstnanci se učili je obslu-
hovat. Někteří čeští pracovníci byli školeni
v Itálii, ve Studenci probíhala školení pod
vedením italských pracovníků. Stále zde
pracoval jeden až dva, později i tři Italové.
Firma Tessitura Monti současně stavěla
další továrnu v Indii, kde byl budován kom-
pletní výrobní cyklus (zde ve Studenci byla
pouze výrobna). V pozdějších letech (kolem
2018) jezdily skupiny Indů na školení do
studenecké továrny.
Zpočátku továrna výborně prosperovala.
Kolem roku 2006 se vyrábělo 14,5 milionu
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metrů tkanin ročně (na 8 milionů košil). Pro-
voz byl nepřetržitý, pracovalo se ve 12 ho-
dinových směnách denních i nočních
včetně víkendů. Zaměstnáni byli i lidé z šir-
šího okolí (Hořice, Rokytnice apod. ) Firma
zajistila čtyři mikrobusy, kterými pracovníky
svážela za dotované jízdné.
V r. 2008 přišla celosvětová ekonomická
krize, dolehla i na zdejší textilní továrnu.
Zvyšovaly se ceny energií, odbyt textilních
výrobků vázl. Ze 450 zaměstnanců (dohro-
mady v Borovnici a ve Studenci) jich bylo
80 propuštěno. Výroba v obou obcích byla
zachována, ale zredukována.
V r. 2014 byl provoz v Borovnici zrušen, část
byla pronajata na skladovací prostory
a v r. 2018 byla továrna v Borovnici pro-
dána.
Stále se vyráběla bavlněná košilovina nej-
vyšší kvality, i když se její výroba musela po-
stupně snižovat. Italové odmítali
přizpůsobit se situaci na trhu a změnit
předmět výroby, i když část strojů zůstala
nevyužitá.
V listopadu 2019 nastal krach – Tessitura
Monti v Itálii se ocitla v insolvenci. Neode-

brala zboží vyrobené ve Studenci, které se
hromadilo ve skladu, nezaplatila pohle-
dávky, nebylo z čeho vyplatit mzdy. Za-
městnanci se ocitli před Vánoci bez výplaty.
V té době odešlo kolem sta zaměstnanců.
Mzdy nakonec vyplaceny byly, ale až po
Novém roce. V italské továrně byl ustano-
ven insolvenční správce, který měl prodat
firmu buď vcelku nebo zvlášť továrnu v Itá-
lii, v Indii a v Čechách.
V dubnu 2020 bylo ve studenecké továrně
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vyhlášeno tzv. moratorium (ochrana proti
věřitelům). Výroba pokračovala v omeze-
ném režimu. Nepříznivou situaci navíc
komplikovala epidemie covidu.
V únoru 2021 vstoupila továrna do režimu
tzv. reorganizace (sanační způsob řešení
úpadku nebo hrozícího úpadku, v němž
jsou zjištěné pohledávky věřitelů uspoko-
jeny postupně z výnosů nadále provozova-
ného obchodního závodu úpadce),
s termínem do pěti let.
V lednu 2024 vyhlásil insolvenční správce
prodej studenecké továrny formou dražby.
Zájemce byl jediný - továrna byla prodána
společnosti Tkalcovna Studenec s. r. o. , je-
jímž spolumajitelem a jednatelem je
ing. Petr Blaško.
26. ledna 2024 byla společnost zapsána do
obchodního rejstříku.
16. dubna 2024 byla z obchodního rejstříku
vymazána firma Tessitura Monti Cekia a za-
psána firma Weaving Studenec s. r. o.
Po několika letech nejistoty se tak situace
konsolidovala, zaměstnanci si nyní mohou
být jistější svým pracovním místem. Jako
jedna z mála podkrkonošských textilek do-
kázala studenecká továrna zachovat tex-
tilní výrobu a najít odbyt pro své výrobky.

Jednatelem továrny je ing. Petr Blaško
z Vrchlabí, dlouholetý pracovník v textilním
průmyslu (od r. 1989 Mileta Borovnice) od
r. 2002 zaměstnaný ve firmě Tessitura Monti
Cekia. Zeptali jsme se ho na několik otázek:
Studenecká továrna nesla během své
existence několik různých názvů. Proč je
současný název v angličtině a co zna-
mená?
Nyní se továrna jmenuje WEAVING STUDE-
NEC. Weaving znamená v angličtině tkaní.
Při stanovení názvu bylo důležité, aby na

zahraničních trzích bylo již z názvu firmy
zřejmé, že vyrábí tkané látky.
Kolik je zde zaměstnanců?
Dnes firma zaměstnává 95 pracovníků, pře-
vážně ze Studence, Borovnice a bližšího
okolí. Pracuje se ve dvanáctihodinových
směnách denních a nočních, víkendy jsou
volné. Je zde několik volných míst, plný
počet zaměstnanců je plánován na 100.
Co se zde nyní vyrábí a jak je zajištěn
odbyt?
Stále pokračuje výroba vysoce kvalitních
košilovin, které se vyvážejí do Itálie – odbě-
ratelem je jednak Tessitura 1911, nástup-
nická firma po firmě Tessitura Monti, jednak
další italská firma, konkurující Tessituře.
Kromě toho vyrábíme technické a nábyt-
kářské tkaniny pro českou firmu ze Šum-
perka.
Odkud se do Studence dostává bavlněná
příze?
Bavlněná příze je dovážena z Itálie, kde je
zpracovávaná surovina z Číny nebo Indie.
Jaké hlavní problémy nyní při vedení to-
várny řešíte?
Jsou to hlavně finanční otázky a shánění za-
kázek. Také se potýkáme s nedostatkem
pracovníků.
Co je vaším cílem a kam byste rád to-
várnu směrovat?
Chceme hlavně stabilizovat výrobu a ukon-
čit režim reorganizace dříve, než je zákonná
lhůta pěti let.
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ZPRÁVIČKy Z mš STUDEN EC
Připravily: Paní učitelky z Mateřské školy ve Studenci

OlyMpiáda MaTeřsKÝch šKOl nOvOpacKa
Ve čtvrtek 6. června 10 dětí z MŠ Studenec reprezentovalo výborně svoji školku na svých
prvních velkých atletických závodech. Závodilo se v běhu na 40 metrů, běhu na 300
metrů, skoku dalekém a hodu kriketovým míčkem. Z celkem 11 mateřských škol v okolí
Nové Paky se naši studenečtí závodníci
umístili na krásném 3. místě!
Mezi jednotlivci si bronzovou medaili za
běh na 300 metrů odvezla Terezka Kunová.
Nejrychlejší ze všech holčiček na 40 metrů
a zlatou medaili získala Ema Gottwaldová.
I ostatní kamarádi zaslouží velký potlesk
a pochvalu, protože jen společnými silami
se podařilo získat třetí místo. Ve školce jsme
to druhý den řádně oslavili.

besídka pro rodiče 
Besídka pro rodiče se konala
v úterý 11. června ve venkov-
ním amfiteátru. Po slavnostním
zahájení postupně všechny
třídy ukázaly, co se naučily.
Třída Sluníček zahrála pohádku
Jak včelička zachránila zajíčka.

Emička na startu

Besídka – třída Sluníček

Vyhráli jsme 3. místo Oslava ve školce
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Třída Motýlků si připravila pohádku k písničce Když jsem já sloužil a třída Včeliček operetku
O Budulínkovi. Všem se představení moc vydařilo. Malí herci si své role velice užili a za
svůj krásný výkon dostali po společné písničce sladkou odměnu. Děkujeme všem rodi-
čům, kteří přinesli malé občerstvení pro děti. Bylo to moc milé odpoledne a děti ze školky
ukázaly, jak jsou šikovné.

africká pohádka 
V místní sokolovně jsme ve čtvrtek
20. června zhlédli opravdu veselou
Africkou pohádku. Moc jsme se
nasmáli. Pohádka nás zavedla do
Afriky, kde doktor Emil Holub léčil
zvířátka. Během května a června
jsme přilaji pozvání i na pohádky,
které zahráli žáci 9. tříd. Obě před-
stavení se nám velice líbila. Moc
děkujeme za pozvání.

sportem ku zdraví
Koncem června jsme se zapojili do
BĚHU OLYMPIJSKÉHO DNE a po-
řádně si zazávodili. Jiný den si pro
nás žáci 9. ročníku připravili spor-
tovní dopoledne. Kolem školy měli
připraveny pro děti ze školky 10 sta-
novišť. Děti si vyzkoušely jízdu na
koloběžce, střelbu hokejkou, hod
míčkem… Děkujeme, bylo to prima.

Kdo asi vyhraje?

Soutěže pro děti 

Africká pohádka – léčení lva
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projektový den u předškoláků
V úterý 25. června jsme celé dopoledne strávili
s panem truhlářem Petrem Kaněrou a i z nás se
stali na chvíli truhláři. Vyrobili jsme si dřevěné
truhlíky. Naučili jsme se, jak se dřevo brousí, jak
se zatloukají hřebíky, šroubují vruty atd. Bylo to
moc pěkné pracovní dopoledne s nezapomenu-
telným zážitkem.

loučení s předškoláky
Loučení s předškoláky a opékání s ro-
diči proběhlo ve čtvrtek 27. června.
Předškoláci nejprve zazpívali rodičům
krásné písničky a poté za splněný úkol

dostali pamětní list a tašku s dárky. V tašce našli i tričko, s kterým se společně vyfotili. Po
slavnostním pasování jsme se všichni přesunuli k ohništi, kde jsme si opekli špekáček,
prohráli si a popovídali. Bylo to nádherné odpoledne. Ještě jednou přejeme všem budou-
cím školákům hodně školních i osobních úspěchů.
Den před tím se statečné
děti sešly na přespávačku
ve školce. Nejprve hledaly
poklad, potom si udělaly
k večeři tousty a prošly se
každý sám stmívající se ško-
lou. Pak už zalezly do postý-
lek a po krátké pohádce si
popřály dobrou noc. Ráno
za nimi přišli ostatní kama-
rádi a společně se připravo-
vali na odpolední příchod
rodičů.

Těšíme se do školy

Loučení s předškoláky

Stali jsme se truhláři
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ZPRÁVIČKy Z mš ZÁLESNÍ LHOTA
Oslava dne děTí ve šKOlce v Zálesní lhOTě
Dopoledne za námi do školky přijelo „Knihadýlko“ s veselou pohádkou. Hmyzí hrdinové
z knihy „Ó, ó, ó, vajíčko“ nás velice pobavili. Následovaly hmyzí hry a první dárek, skřítek
Radosti, kterému jsme šli hledat byd-
lení na naši zahrádku. Po zmrzlince
následovaly hry venku a další dárky
čekaly na dět ve třídě. Ani čarování
nechybělo a každý kouzelník vykouzlil
„plno bublinkových obláčků“. Zároveň
tím moc děkujeme místním mysliv-
cům za sponzorský dar, který jsme ke
Dni dětí využili.

vÝleT děTí Ze Zálesní lhOTy Za KraKOnOšeM
Do batůžku svačinu, zamávat školce a nasednout do krásného autobusu a hurá na výlet.
První zastávka ve Svobodě nad Úpou. Po otevření dveří, za zvuků krkonošského lesa, nás
čekal pohádkový svět skřítků, vodníků, čertů a tančících víl. V podzemí jsme potkali i per-
moníky a draky. Po celou dobu na nás dohlížel vládce hor Krakonoš. Po výstupu z podzemí
jsme se občerstvili nanukem a vydali se dál, opět za Krakonošem, do areálu Hájemství. Lesní
aktivity nás pobavily i poučily. Prošli jsme si model Krkonoš, ale nejvíce nás nadchlo hledání
svých osobních stromů v keltském stromovém kalendáři podle data narození. Po rozloučení
s Krakonošem nás čekala cesta do školky, která při písničkách rychle utekla. Velký dík panu
starostovi za sponzorování dopravy. Výlet se nám vydařil a moc jsme si ho užili.
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„den Mravence“ – prOGraM Krnap
Kdo by neznal Ferdu Mravence, nebojác-
ného a optimisticky naladěného, který si
vždy ví rady. Ale jak to je s opravdovými
mravenci? To jsme zjišťovali s paní lektorkou
z KRNAP, která nám o mravencích a jejich
mraveništi přijela vyprávět. Dozvěděli jsme
se mnoho zajímavého, co jim chutná, jak
bydlí, jak mají rozdělenou práci, co dělá
mravenčí královna. Na mravence jsme si
také zahráli a na vycházce vyzkoušeli zají-
mavý pokus s kyselinou mravenčí. 

u deváŤáKů 
na divadle
Velké poděkování Myšiček de-
váťákům i paní učitelce Mečí-
řové za krásnou divadelní
pohádku.

hurá dO aFriKy
Týdenní program ve školce o exotických
zvířatech uzavřela „Africká pohádka“, která
pobavila a rozesmála celou sokolovnu ve
Studenci. 

OlyMpiJsKÝ běh
Děti ze školky přijaly pozvání na přespolní
běh do Studence. Po lehkém rozcvičení na
místě si děti mohly vyzkoušet opravdové zá-
vodění. Při fandění starším závodníkům ze
školy poznaly i sportovní atmosféru. Za velké
nasazení při běhu si každý na závěr zasloužil
krásnou medaili. Potom jsme se přemístili
k nedalekému jezírku, kde jsme nakrmili ry-
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bičky jídlem, které jsme pro ně přinesli z domova. Do školky jsme se vydali pěšky. Cestou
jsme se osvěžili zmrzlinou, kterou nám zasponzorovali rodiče Vendulky, děkujeme. Krásný
letní výlet se nám vydařil a dětem za to, jak vše parádně zvládly, velký potlesk. 

víTání lÉTa
Léto děti z naší školky přivítaly na zahrádce,
kde při prožitkovém programu Smyslo-
vánky si mohly pohrát s vodou. Třeba při mí-
chání letního drinku, cestování kuliček ve
vodním tobogánu, lovení vodních živoči-
chů, praní a sušení prádla, či výroby nanuků.
A došlo i na opalování.

vycháZKa dO MinulOsTi
Poslední letošní návštěva naší „školkové ba-
bičky“. Opět přišla mezi nás, aby nám dovy-
právěla pohádku o mravenečkovi. Také nás
zajímalo, jaké letní hry hrála, když byla malá
a jaké byly poutě? Povídání pokračovalo
i na zahrádce, při výborném pískovém
dortu. Dopoledne tak rychle uběhlo. Na roz-
loučenou jsme babičku potěšili „myším ta-
nečkem“, který nás na minulé návštěvě
naučila, a předali dárek, co jsme pro ni vy-
robili. Děkujeme paní Martinkové za krásná
setkání a přejeme ji hodně zdraví.

MaluJeMe srdíČKa,
plavu JaKO rybiČKa
Nedávno nejstarší děti ze školky dokončily
kurz plavání v Jilemnici. „Malujeme srdíčka,
plavu jako rybička“, úvodní přivítací báseň
při každé lekci v bazénu se ke konci kurzu
proměnila ve skutečnost. Děti si vodu uží-
valy, vody se nebály a zvládly plavat i ve vel-
kém bazénu. Jsou to šikulkové. Teď už se
těší, jak budou trénovat v bazénech a kou-
palištích.
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spOrTOvní den
Nedávno naše děti parádně zvládly pěší
cestu do Studence, proto jsme se nebály zo-
pakovat cestu znovu, nyní opačným smě-
rem. Děti zvesela štrádovaly do kopečka,
některé pod Strážník i vyběhly a procházku
si náramně pochvalovaly. I sportovní dopo-
ledne se soutěžemi u školy si děti moc užily.
Děkujeme deváťákům a paní učitelce za po-
zvání.

lOuČení se šKOláKy
Milá školko, já ti mávám, malým školákem se
stávám
Ke konci školního roku patří i loučení s nej-
staršími dětmi, budoucími školáky. Staly se
našimi kamarády, máme spoustu společ-
ných a krásných zážitků. Až se po prázdni-
nách znovu otevřou dveře škol, přejeme jim
šťastné vykročení, ať se jim v nové škole líbí. 
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Zprávy Zš sTudenec
Ohlédnutí za školním rokem 2023–2024
Většina aktivit a akcí z minulého školního roku byla již zmíněna v předchozích číslech
Zpravodaje. Tento díl se tedy bude věnovat především doplnění soutěží a akcí, které se
odehrály především v květnu a v červnu v čele se školními výlety a s divadelními před-
staveními devátých tříd. Následovaly pak závěrečné týdny s nabitým programem. Kon-
certy kytar a fléten, Běh olympijského dne, Akademie pro rodiče, sportovní dny pro
mateřskou školu a pro první stupeň, vyhlášení nejlepšího sportovce či aktivity žáka, pa-
sování na čtenáře v 1. třídě atd. Jako každý školní rok proběhlo také loučení s deváťáky,
jejichž přehled i Vám, čtenářům Zpravodaje, nabízíme na fotografiích níže.

9. A (horní řada zleva: Radim Klouza, Šimon Fajman, Dominik Doubek, Kryštof Kalenský, Mar-
tin Kaisler - prostřední řada zleva: Hana Jindřišková, Kristýna Lošová, Anna Militká, tř. uř. Petra
Sessa, Aneta Metelková, Sabina Ryšálková, Natálie Mašková, Adéla Marková - dolní řada zleva:
Radek Vlačiha, Václav Pochop, Marek Vysoudil, František Bartoň, Tomáš Urban, Dominik Kudr,
Vojtěch Buryánek, Miroslav Greguš), 
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Během letních prázdnin proběhla rekonstrukce několika kabinetů, mnoho drobných
oprav a údržbových prací či výmalba zázemí školní kuchyně.

9. B (horní řada zleva: František Michek, Michal Kubík, Oldřich Tomáš, Vlastimil Novotný, Oliver
Korotvička, Matyáš Grof - prostřední řada zleva: Anhelina Belous, Karolína Mačková, Stela Ho-
ráková, Kateřina Hodulová, Nikola Kovářová, Eliška Poláková, Alena Brejšová, Klára Kubátová,
tř. uč. Petra Faistaverová - dolní řada zleva: Jakub Lejdar, Vojtěch Kodym, Marek Jílek, Tadeáš
Zachariáš Hyršal, Filip Junek, Štěpán Fuchs)
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školní výlety:

Druhá třída společně s 3. A a 3. B se vydaly do Jičína na připravený program do hvězdárny,
dále pak na poznávací prohlídku města

První třída vyrazila na výpravu po Studenci k Roubence
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Čtvrtá třída s 5. A a 5. B se vydaly do Prahy do
ZOO podívat na cizokrajná zvířata

Šesté třídy vyjely na Kuks a na
raftech spluly část Labe
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Třída 8. A se vydala do Jinolic a do Prachovských skal

Sedmé třídy navštívily Jump arénu v Liberci a zdolaly libereckou dominantu- Ještěd)

STUDENECKÝ-ZPRAVODAJ-4-080924.qxp_Sestava 1  09.09.24  16:04  Stránka 26



Studenecký zpravodaj                                                                                                                                                          4 I 2024

27

9. ročníky na rozloučení se základní školou absolvovaly již tradiční vodáckou třídenní akci –
sjetí řeky Sázavy. Během této akce navštívily hrad Český Šternberk, zahrály na vodě spoustu
her a užili si vodních radovánek

Třída 8. B strávila dva dny v kempu Kristýna a projela se na kánoích, na koloběžkách i na padd-
leboardu
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pasování na čtenáře
Letošnímu pasování na čte-
náře prvňáčků předcházela be-
seda o knize se spisovatelkou
Dankou Šárkovou, autorkou
knih pro děti o Alence a Krako-
nošovi. Jednu z těchto knížek
s podpisem spisovatelky si ná-
sledně malí čtenáři odnesli
jako dárek od rady rodičovské
veřejnosti.

divadla 9. tříd
Připravila: Mgr. Dana Chrástová a Mgr. Monika Mečířová, vyučující českého jazyka

Už se stalo tradicí, že každý rok žáci 9. tříd nacvičují po přijímacích zkouškách divadlo,
které pak na přelomu května a června předvedou před skutečným obecenstvem. Říkáme
tomu divadelní týden, kdy od pondělí do pátku žáci odehrají kolem 13 představení pro
ostatní třídy, pro školy a školky z okolí (Čistá, Dolní Kalná, Martinice, Zálesní Lhota) a také
pro rodiče a veřejnost. Kromě vlastního divadelního týdne obnáší příprava divadla
spoustu úkolů předem – výběr pohádky, sepsání scénáře, shánění kostýmů, výroba kulis,
učení role nazpaměť, nácvik písniček a vlastní organizace jednotlivých představení. Nej-
větší odměnou pro žáky je potlesk a nadšení diváků z jejich výkonu. A pro učitelky zas, že
když skončí ten divadelní kolotoč, tak si žáci uvědomí, že jim to společné nacvičování
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bude vlastně chybět. Ty texty nejdou nějak z hlavy ven. A pak se občas stane, že i při vy-
učovací hodině začnou někteří najednou odříkávat svou roli a ostatní se zapojují… Na-
jednou učitelku přemlouvají, že by si to chtěli zahrát třeba i v dalším týdnu…
Letos si deváťáci vybrali dvě humorné pohádky. Třída 9. B vystoupila s představením „S
čerty nejsou žerty“ a o dva týdny později 9. A se svou „Princeznou ze mlejna“. Podle reakcí
diváků byla obě představení vydařená. Žáky divadlo stmelilo. Museli se naučit spolupra-
covat, pomáhat si a také se povzbuzovat nebo se druhému omluvit. Možná si to žáci ani
neuvědomují, ale během těch pár týdnů se naučili spoustu důležitých věcí do života…
A navíc si u toho užili spoustu smíchu a zábavy…

recyklohraní
Připravila: V. Plůchová

Projekt, do kterého je zaregistrováno 3901 škol z celé repu-
bliky. Do celoroční soutěže, ve které se plní úkoly, projekty
a sběrové kampaně se zapojilo 1700 škol a ZŠ Studenec se
v této soutěži umístila v rámci Libereckého kraje na 1. místě
a v rámci celé republiky na úžasném 5. místě! Děkujeme
všem, kteří se aktivně zapojili do sběrových kampaní (po-
užité baterie a elektroodpad) a také do plnění úkolů při ho-
dinách ve škole (tento dík patří kolegyním, které s dětmi
úkoly plnily během hodin VV - Saša Brožová, Simča Hamáč-
ková a na prvním stupni Iva Kučerová), děkuji také panu
školníkovi Marcelu Noskovi, který vždy pomůže a také obci,
která nám pomohla se sběrem elektroodpadu a samo-
zřejmě také vedení školy, které tuto soutěž plně podporuje.
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vyhlášení nejlepšího sportovce a nejaktivnějšího žáka 
Tak jsme se opět po roce sešli u amfiteátru, abychom vyhlásili nejúspěšnější sportovce
a nejaktivnější žáky naší školy. I letos ceny předával zajímavý host, tentokrát však ne spor-
tovec, ale lovec. Přesněji lovec Kalkulátor neboli Jakub Kvášovský ze soutěže Na lovu. Kal-
kulátor nám povyprávěl o zákulisí soutěže, o přátelských vztazích s ostatními lovci
a moderátorem pořadu i o svých přešlapech v soutěži. Také zodpověděl několik zvídavých
otázek žáků a neúnavně pózoval všem zájemcům o památeční fotografii.

V soutěži o nejlepšího sportovce byli vyhlášeni tito žáci:
    Sport I. stupeň 2023/2024                                           Sport II. stupeň 2023/2024 
POŘADÍ   TŘÍDA   JMÉNO                                       BODY            POŘADÍ   TŘÍDA    JMÉNO                                         BODY
    1.      IV.       Plůchová Natálie            339               1.     IX. A    Greguš Miroslav              347
    2.      V. B     Grofová Valentina          285               2.     IX. A    Klouza Radim                   287
    3.      III. B    Chrástová Markéta        259               3.     VIII. A  Buďárková Laura             253
    4.      V. B     Plůcha Petr                      240               4.     IX. A    Pochop Václav                  232
    5.      IV.       Trejbal Antonín              238               5.     IX. B    Kubátová Klára                215
    6.      IV.       Kuříková Markéta          232               6.     IX. A    Urban Tomáš                    210
    7.      V. B     Tauchman Patrik            213               7.     IX. B    Jílek Marek                        207
    8.      IV.       Tauchman Matěj            212               8.     VI. A    Kosáčková Alice               202
    9.      V. B     Ciler Ňima Vendelín      180               9.     VII. A   Korotvičková Ela              200
    10.    V. B     Háková Veronika            175               10.   VII. A   Nováková Věra                 197

Plaketu pro nejlepší sportovkyni získaly Natálie Plůchová (1. stupeň) a Laura Buďárková (2.
stupeň), pro nejlepšího sportovce Petr Plůcha (1. stupeň) a Miroslav Greguš (2. stupeň). Všech
20 oceněných obdrželo věcnou cenu v podobě elektroniky nebo sportovních potřeb.

STUDENECKÝ-ZPRAVODAJ-4-080924.qxp_Sestava 1  09.09.24  16:04  Stránka 30



Studenecký zpravodaj                                                                                                                                                          4 I 2024

31

V soutěži o nejaktivnějšího žáka se nejlépe umístili:
    Aktivita I. stupeň2023/2024                                 Aktivita II. stupeň2023/2024                    
POŘADÍ   TŘÍDA   JMÉNO                                       BODY            POŘADÍ   TŘÍDA    JMÉNO                                         BODY
    1.      V. B       Ciler Ňima Vendelín    282               1.     IX. A    Kudr Dominik                1032
    2.      V. B       Chrtek Vendelín            269               2.     VI. A    Lejdarová Anna               686
    3.      IV.         Weissová Liliana           212               3.     IX. A    Greguš Miroslav              557
    4.      V. B       Tauchman Patrik          202               4.     VII. B   Ciler Vojtěch Tenzing     533
    5.      V. B       Skleničková Tereza      195               5.     VIII. B  Kuřík Michal                      489
    6.      IV.         Trejbal Antonín             182               6.     VI. B    Ulrychová Aneta             435
    7.      IV.         Tauchman Matěj          175               7.     VIII. B  Tauchman Jakub             421
    8.      II.          Karásek Jakub               166               8.     VIII. B  Ott Michal                         414
    9.      IV.         Jakoubková Klára         162               9.     IX. A    Buryánek Vojtěch            402
    10.   V. B       Háková Karolína           160               10.   VII. A   Chrtková Eva                    396
              II.          Švehla Marek                 160                                                                                         

Plaketu za nejaktivnějšího žáka získali Vendelín Ňima Ciler (1. stupeň) a Dominik Kudr (2.
stupeň). 11 nejaktivnějších žáků 1. stupně a 10 žáků 2. stupně bylo oceněno poukázkou
na odběr zboží v jilemnickém papírnictví, knihkupectví či hračkářství. Všem oceněným
gratulujeme a ostatním přejeme mnoho úspěchů ve sportovních a vědomostních soutě-
žích v nadcházejícím školním roce.
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školní sportovní klub
Vítězové v POKOSU!
Dne 12. 6. se dvě pětičlenné hlídky
sedmáků a deváťáků zúčastnily krajského
kola branného závodu POKOS v Turnově.
Jedná se o jakousi obdobu branného zá-
vodu a na trati dlouhé téměř 5 kilometrů
musí družstva prokázat svoji zdatnost a zna-
lost první pomoci. Členové týmu starších
žáků (8. a 9. třídy) po skvělém týmové vý-
konu ovládli závod a domů si kromě zlatých
medailí a tašek plných cen odvezli také pu-
tovní pohár. Ani družstvo mladších žáků se
však nabité konkurenci rozhodně neztratilo
a umístilo se uprostřed závodního pole
v konkurenci 22 týmů.

Běh olympijského dne
Ve spolupráci se Sokolem Studenec jsme opět uspořádali 25. ročník Běhu olympijského
dne. Akce se zúčastnili téměř všichni žáci školy. Velké poděkování patří Láďovi Junkovi za
připravení skvělého prostředí. Dále bychom chtěli poděkovat Jarkovi Hákovi, paní učitelce
Brožové Saše, Brožové Marii a panu učiteli Baudyšovi za organizaci závodu.

Nejlepší tři běžci
z každého
ročníku byli
oceněni
originálními
tričky
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Orientační běh
Během druhého pololetí proběhlo finále okresního a krajského kola v orientačním běhu. Díky
postupu jsme měli v obou kolech slušné zastoupení. Krajské kolo škol v orientačním běhu se
konalo v Jablonci nad Nisou. Mezi jednotlivci na stupně vítězů vystoupili Markéta Chrástová
(2. místo v D3) a Věra Nováková (3. místo v D7). Medaile jsme si odvezli i ze soutěží družstev,
v kategorii DH3 jsme obsadili 2. místo a v kategorii DH5 3. místo. V hlavní kategorii DH7+9
skončila studenecké družstvo na 8. místě, což bylo ovlivněno velkou absencí hlavních opor
(školní výlety, divadlo, nemoc). V příštím roce v plné sestavě zabojujeme o medaili.
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Pozvánka do knihovny
Léto s časem dovolených a prázdnin v sobě ukrývá poklad. Bohatství čerpané ze vzájemné
blízkosti skrze společně trávený čas a zážitky. Někdo si více odpočinul mezi lidmi, někdo
uvítal chvíle samoty. Pevně věřím, že každý našel chvíle, které občerstvily jeho tělo i duši.
S podzimem se nejen pro školáky otevírá nová práce. Upozorňuji na možnost půjčení au-
dioknih, které se dají poslouchat v autě na dlouhých cestách. Také několik stolních her
lze zapůjčit pro deštivé dny a prodlužující se večery.
Máme velkou radost, že mnoho čtenářů přišlo do knihovny vybírat knihy pro odpočinek
i dovolenou a těšíme se na další milá setkání.

Vaše knihovnice Lída 

ZMiZ
Mary Burton
Svěží detektivka s výbor-
nou zápletkou ztracených
těhotných žen. Soudní pa-
toložka zjišťuje, že vyšetřo-
vatelka ležící v kómatu po
dopravní nehodě je jí tak
podobná, že nemůže jít o náhodu. Postupně
houstne atmosféra, přibývá mrtvých a je
jasné, že se někdo pokouší trvale pohřbít dáv-
nou minulost.

ZnaMení draKa 
Angie Sage
Další příběhy přátel, které
jsme měli možnost poznat
v předešlé knize. Dobro-
družný děj, únos, drak, ba-
žiny, dračí loď, podzemní
ledové tunely. Série je
vhodná i pro mladší čtenáře, tak od 8 let.
Nudit se určitě nebudou.

ulOupenÉ dívKy
Angela Marsons
Knihy paní spisovatelky se
staly sázkou na jistotu.
Jeden příběh lepší než
druhý. Tentokrát přijde na

stanici muž, který tvrdí, že má informace
o dvacet pět let starém případu zmizení malé
holčičky. Kim se na něm něco opravdu nezdá,
bude mít její instinkt pravdu? Souvisí ztráta
další dívenky s dávným případem? Co je
zvláštní na rodinách zmizelých dívek? A kolik
jich vlastně bylo? Příběh má několik zvratů,
některé jsem čekala, některé byly nečekané.
Výborné čtení.

plaTnÉř 
František Niedl 
Příběh zasazený do Prahy
za vlády Václava z pohledu
platnéřského učně, kte-
rému pro jeho vzrůst a ne-
souměrnou postavu lidé
přezdívají „Pavouk“. 
Vylíčení doby, popis řemesel, rodinné poměry
a zločiny na Starém Městě pražském, udělaly
z knihy velmi čtivé dílo. Lukáš se připlete
téměř ke všemu, ale naštěstí v sobě objeví ta-
lent, který by mu kdejaký
pavouk mohl závidět.
Velmi příjemné čtení.

pavOuČí síŤ
František Niedl
Lukášovi, platnéřskému
učni, se podařilo uniknout
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z Prahy a uchytit se v Miláně. V dílně a rodině
mistra se cítí velmi dobře, a učí se nové věci.
Netuší, že jeho spokojenost nebude trvat
dlouho. Jedné noci je zrazen a unesen na
všemi obávaný hrad, ve kterém se chlapci pod
přísným až smrtícím vedením školí na bojov-
níky a vrahy. Podaří se mu zvítězit rozumem
nad hrubou silou? Pomůže mu jeho nadání
přežít a udržet zdraví? Zaváže si svými ranho-
jičskými dovednostmi někoho důležitého?
Uvidí ještě někdy Milán, svého mistra a An-
gelu? Musím říci, že se mi tato série opravdu
líbí, má spád, vtip a velmi dobře pan spisovatel
popsal dobu, zvyky i řemesla.

šiFra 
Isabella Maldonado 
Při čtení jsem si říkala, že
jsem snad ještě nečetla
knihu, která by popisovala
vyšetřování FBI tak věro-
hodně. Po dočtení jsem
zjistila, že autorka praco-
vala 22 let právě v této instituci, takže
opravdu ví, o čem píše, hurá. 
Agentka Nina kdysi, v šestnácti letech, unikla
svému únosci a rozhodla se ke změně jména
a službě u policie, aby podobné netvory po-
sílala za mříže. Po incidentu v parku, kde od-
zbrojila násilníka a tím se skrze video
zviditelnila na internetu, se probudí dávné zlo
a začne ji pronásledovat.

hadí OČi 
Isabella Maldonado
Tým FBI, ke kterému patří
také Nina, kterou čtenář
zná z předchozí knihy,na-
ráží na případ zdánlivé se-
bevraždy. Matka zabije své
prvorozené dítě, manžela
a nakonec sebe. Nalezený důkaz tuto do-
mněnku zpochybňuje. Vyšetřováním se zjistí,

že případů je mnohem víc. Vždy v přestup-
ném roce někdo vraždí podle stejného scé-
náře. Proč jen v přestupném roce, proč má
nejvíce trpět matka? A co s tím vším má spo-
lečného Nina?

KaČKa a MaTěJ 
Eefje Kuijl
Velmi pěkně vymyšlená
kniha. Nejmenší čtenář
v obrázcích vyhledává
různé postavy a věci. Vy-
právět se dá i o mnoha ji-
ných věcech, které jsou
vidět na hezkých obrázcích.

OČi ve TMě
Candice Proctor
Tato autorka slibuje vždy
příjemnou atmosféru
svých příběhů. Napětí i ro-
mantika. Tedy více toho
dobrodružství než roman-
tiky. Zajímavý hlavní hr-
dina Sebastian se musí v Londýně konce
19. století potýkat s množstvím problémů,
mezi které patří i obvinění z vraždy.

TaJeMsTví rOdiny M. 
Pavlína Jurková
Příběh rodiny, ve které se
stále něco děje. Problémy
dospívání, sourozenecká ri-
valita, komplikace v po-
době tragické nehody
a postupná láska ke sportu.

Otevírací doba knihovny:
                        Pondělí    15–18 hod.
                            Úterý    8–11 hod.
                          Středa    15–18 hod.
                        Čtvrtek    8–11 hod.
                            Pátek    15–18 hod.
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šipkaři ovládli župní přebor
Připravil: Jakub Hylmar

Orelského šipkařského turnaje v Turnově jsme se letos
zúčastnili ve velice slušném zastoupení pěti šipkařů.
Hrálo se jedinečným turnajovým systémem, který nej-
více vyhovoval našim šipkařům. Ti obsadili na prvních
šesti místech hned pět pozic v celkové konkurenci dva-
nácti účastníků. Turnaj ovládla naše šipkařská superstar
Vítek Kuřík, třetí byl jeho bratr Matěj a následovali
Tomáš Exner, Denča Zahradníková a Kuba Hylmar.
Věřím, že se podobných, a to nejen orelských akcích,
budeme účastnit v podobně hojném počtu.

stolní tenisté vstoupí do nové sezóny s rekordním počtem
družstev Připravil: Václav Urban
V nové sezóně se představí rekordní počet našich družstev stolních tenistů. Mužský
 A-tým, který postoupil do krajského přeboru, čeká náročná sezóna. Utká se celkem s dva-
nácti dalšími týmy a cestovat naši borci budou až do České Lípy, Kamenického Šenova,

Všichni účastníci župního přeboru v šipkách

Stupně vítězů šipky – župní pře-
bor – uprostřed vítěz Vít Kuřík,
vlevo jeho bratr Matěj.

Orel sTudenec
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Cvikova a Chrastavy. Soutěž náš tým zahájí v sobotu 21. září v Turnově.
Do okresního přeboru přihlásíme další tři týmy dospělých, které budou hrát (pokud vše
dopadne podle našich představ) okresní přebor 1. třídy, okresní přebor 2. třídy a okresní
přebor 3. třídy. Zároveň by se v okresním přeboru Semilska měli představit starší žáci
a v okresním přeboru Jičínska mladší žáci. 

volejbalistky se představí v novém formátu krajského
přeboru
Volejbalistky nastoupí do krajského přeboru 1. třídy, který se bude v nové sezóně hrát
v novém formátu. Družstva byla rozdělena do dvou skupin, v nichž se utkají týmy každý
s každým dvoukolově. Ve skupině B, ve které jsou naše ženy zařazeny, se utkají s týmy Sla-
via HK „B“, Sokol Staré Město Náchod, Sokol Bílá Třemešná, Sokol Třebechovice pod Ore-
bem a Sokol Chlumec nad Cidlinou, na jehož palubovce zahájí děvčata sezónu 12. října.

Orelští běžci nezahálejí Připravil: Stanislav Horáček
Posledním závodem první poloviny sezóny byl pro sourozence Janu Klímovou a Standu
Horáčka jako každý rok běh v Lysolajích, kde všichni závodí na trase 6020 m. Účastníme
se pravidelně (moje 12. účast, Janina 10. ), řada dalších závodníků jsou také stálí účastníci
a po vyhlášení následuje opékání v areálu místní školy. Letos vyšlo nejpříznivější počasí
(tj. nebylo vedro jako jindy) a tomu odpovídal lepší zážitek z běhu i lepší časy. V konkurenci
144 závodníků jsme si tentokrát doběhli pro 24. a 66. místo.

víceboj 2024 Připravila: Lenka Chrtková
První prázdninovou neděli se konal tradiční víceboj, tedy turnaj v líném a stolním tenisu,
ve fotbálku a ve volejbale. Po více než sedmi letech se podařilo turnaj obnovit ve formátu

Víceboj všichni účastníci
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čtveřic a to ve složení s minimálně jednou
dívkou. Turnaje se zúčastnilo 6 družstev
a z toho dva týmy čistě rodinné. Počasí nám
vyloženě přálo a sluníčko náročnosti tur-
naje slušně přidalo. Přesto všichni účastníci
vše zvládli a turnaj byl parádní. Vítězným
týmem se stalo družstvo Benga v záloze,
kdy vítězství potřetí v řadě obhájil Tomáš
Exner. Tentokrát mu k tomu dopomohl
Kuba Hylmar, Kuba Stránský a Denisa Ma-
chova. Druhé místo ukořistil velmi těsně
a překvapivě pořadatelský rodinný tým
Chrtkových, třetí místo získalo družstvo
Staré páky ve složení Péťa Lukeš, Martin
Hylmar, Anička Česákova a Jirka Maťátko,
které patřilo ke stabilním účastníkům prv-
ních ročníků. Čtvrté místo patřilo tenistům
z Nové Paky, páté místo družstvu Urbanů
s historicky nejstarším účastníkem Jendou
Kuříkem a šesté místo rodinnému týmu
Mečířů.

co máme v plánu
Léto nám pomalu přechází do podzimu. A to je už také čas pro tradičníorelský letní bál,
který se uskuteční v sobotu 28. září od 20:00 v sokolovně. Jako každoročně se můžete
těšit na skvělou kapelu Levou rukou band, skvělé občerstvení a slosování sponzor-
ských darů.

Výroční členská schůze naší jednoty v roce 2025 se bude konat tradičně druhý pátek
v lednu, tedy 10. ledna.

Plakáty na všechny akce s podrobnostmi naleznete na obecních vývěskách a také v do-
statečném předstihu na webu Orla Studenec.

Veškeré fotografie z činnosti jednoty najdete na: 
http://orel. studenec. cz/?id_rubriky=5

Za jednotu Orla s orelským pozdravem Zdař Bůh
Václav Urban

Vítězný tým z víceboje – zleva Denisa Ma-
chová, Jakub Stránský, Jakub Hylmar
a Tomáš Exner
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spOrTOvní Klub
sTudenec                    Připravil: Petr Junek

V době vydání tohoto čísla Studeneckého zpravodaje již jen vzpomínáme na největší
sportovní události roku 2024, kterými byly Mistrovství světa v hokeji a v biatlonu, které
pořádala Česká republika, Mistrovství Evropy ve fotbale a především Letní olympijské hry
v Paříži. Sport opět prokázal, že je obrovským společenským a v neposlední řadě i eko-
nomickým fenoménem současnosti.

Fotbal
Další fotbalová sezóna se stala historií a jednotlivé týmy jsou již v plné přípravě na novou
sezónu a některé z nich budou mít v době vydání tohoto čísla Studeneckého zpravodaje
za sebou již první mistrovské zápasy. V pohledu studeneckého klubu lze sezónu hodnotit
převážně pozitivně, Áčko dospělých a týmy žáků pevně zakotvily v krajských soutěžích
a patřily k lepším týmům jednotlivých soutěží. Velký posun zaznamenala vzájemná ko-
munikace všech trenérů a jejich snaha dále se vzdělávat a přijímat nejnovější trenérské
poznatky. Právě všem trenérům patří největší poděkování za uplynulou úspěšnou sezónu.
Velké poděkování patří i správci areálu SK Studenec Martinu Kuříkovi, Vlaďce Buluškové
za nezbytnou průběžnou fotodokumentaci, Davidu Lukešovi za propagaci klubu na so-
ciálních sítích a především všem hráčům a fanouškům klubu. 

Mladší přípravka
Sezóna mladší přípravky probí-
hala obdobným způsobem jako
v předchozích ročnících, vý-
sledky jednotlivých zápasů se
neevidují a zúčastněné týmy se-
hrály za rok 14 turnajů za účasti
4 nebo 5 týmů v daném turnaji
(celkem v soutěži startovalo
17 týmů). V kategorii mladší pří-
pravky měl SK Studenec regis-
trovaných 16 hráčů, z toho
1 dívku. Hlavní trenérská zátěž
ležela na Martinovi Kuříkovi,
kterému pomáhala Iva Vejrová,
Bára Bulušková, Linda Zahradní-
ková (podzim) a Roman Puš. Se- Mladší přípravka 2024
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zóna byla zahájena turnajem v Lomnici nad Popelkou a poté již následovala podzimní a jarní
série jednotlivých turnajů. Navíc někteří hráči starší přípravky pomáhali i svým kamarádům
ze starší přípravky.

Starší přípravka
Obdobná pravidla jako u mladší přípravky platila i starším přípravky s jediným rozdílem,
dva týmy starší přípravky hrály systémem každý s každým v soutěži o 14 týmech, takže
každý tým odehrál za sezónu celkem 26 zápasů. O 20 registrovaných hráčů (z toho 2 dívky)
v této kategorii se po celou sezónu vzorně starali Vladimír Lukeš, Luboš Brož a Petr Huřťák,
kteří se navíc s týmem zúčastnili i halových turnajů v rámci zimní sezóny. Podrobné hod-
nocení sezóny pod názvem U11 – rozvoj, radost, rodina připravil pro Studenecký zpravo-
daj Vladimír Lukeš:
Fotbalová sezóna 2023–24 týmu U11 SK Studenec je za námi. Sezóna plná nejenom tréninků, zá-
pasů a turnajů, ale i momentů, které hráče formovaly nejenom jako fotbalisty. Naším hlavním
cílem je vychovávat odvážné a samostatné sportovce, kteří milují fotbal a mají dobrý charakter.
Chceme, aby se hráči cítili být součástí fotbalové rodiny SK Studenec, kde je inspirujeme a moti-
vujeme k učení nejen fotbalových dovedností, ale i k růstu jako osobnosti. Z toho vycházíme v na-
šich trénincích i v přístupu k zápasům. Proto jsme se rozhodli od jarní části sezóny přihlásit do
soutěže dva týmy starší přípravky. Chceme, aby každý hráč, který trénuje, měl možnost co nejvíce
hrát, každý fotbalista má raději zápasy v dresu svého týmu než trénink. A protože, když těch fot-
balistů a fotbalistek máme v kategorii dvacet, je mnohem smysluplnější vytvořit dva týmy než
před každým víkendem řešit nominace a nechat hrát pouze ty momentálně „lepší“.
Rozhodnutí to bylo určitě správné, dnes na každém vidíme velký posun v dovednostech, na kterých
pracujeme, a je to také díky faktu, že každý má možnost se mnohem více „dostat do hry“. Neroz-
dělujeme týmy na „A“ a „B“ dle výkonnosti, vždy se snažíme pro kluky a holky hledat optimální
výzvy a mix hráčů pro zápas připravit takovým způsobem, aby každý měl optimální výzvy, ne-
schovával se za lepší spoluhráče, byl nucen sám hrát a tím se rozvíjet.
Když se vrátím do zimy, tak pro zimní část sezóny jsme zvolili jeden turnaj jako prioritní, kde byly
týmy z krajských soutěží, pro tento turnaj jsme vytvořili co nejsilnější tým a tam jsme si ověřili, že
jdeme správnou cestou. V průběhu turnaje jsme mimo jiné získali 2× skalp Jilemnice a proti týmu
Vrchlabí byl náš tým týmem lepším, bohužel štěstí nepřálo a výsledkem byla pouze remíza. Dle
slov trenérů týmů soupeřů jsme byli největším překvapením turnaje a kapitán Tonda získal za-
slouženě ocenění pro nejlepšího hráče.
Na další turnaje jsme tým míchali, aby se dostalo na každého a i ty jsme odehráli velice dobře
a prezentovali se konstruktivní hrou s rozehrávkou od brankaře a odvahou v soubojích jeden na
jednoho. Touto hrou jsme se snažili prezentovat celou sezónu v okresní soutěži a až na drobná
zaškobrtnutí se nám to dařilo. Když jsme si chtěli potvrdit naši výkonnost a narazili jsme na konci
sezóny v soutěži na soupeře, který celé jaro neprohrál, podařilo se nám fotbalovostí opět celkem
jednoznačně toho soupeře bez větších problémů porazit.
Do hry se zapojovali velice často také někteří hráči ročníku 2015, věkem ještě mladší přípravka,
a i když se utkávali dokonce s hráči ročníku 2012, vůbec se nenechali zahanbit a předváděli krásné
individuální akce. Dalšího měření sil s týmy z krajských soutěží jsme se účastnili na jarním turnaji
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o Skleněný míč v Železném
Brodu, kde se nám základní
skupinou o osmi týmech po-
dařila projít s šesti vítězstvími
a jednou remízou. V play-off
nám trochu došly síly, ovšem
i tak páté místo z šestnácti
týmů a skalpy například Žele-
zného Brodu A nebo Mnichova
Hradiště jsou jistě cenné.
Pro nás je ovšem nejdůležitější
radost ze hry. Chceme rozvíjet
náš herní koncept, výsledky
pro trenéry nejsou důležité,
důležité jsou pro hráče, pro
trenéry je zápas „dalším tré-
ninkem“, kdy je naším cílem
nadále pomáhat rozvíjet klí-
čové dovednosti. A stejně jako nepřeceňujeme naše výhry, ani případná porážka není prohrou,
pokud byl vybrušován herní koncept. Další sezónu naše hráče nadále povedeme v duchu našeho
etického kodexu, který vychází z propojení rodiny, školy, fotbalu a přátel klubu. Děkujeme všem
hráčům, rodičům za podporu a těšíme se na další sezónu plnou radosti ze hry a společného růstu.

Mladší žáci
V kategorii mladších žáků máme registrovaných 21 hráčů (z toho 3 dívky) a kádr mužstva
byl doplňován v rámci sdruženého startu souklubím se Sokolem Horní Branná. Trenéři
Pepa Efenberk a Tomáš Jandura za vydatné pomoci Luboše Brože v průběhu sezóny se
výrazně podíleli na herním i výsledkovém růstu celého týmu. 

Výsledky jaro 2024:
Stráž pod Ralskem                         4:1 Doubí 1:6
Jilemnice                                          2:0 Česká Lípa 5:0
Semily/Žel. Brod                             3:3 Rapid Liberec 4:3
Ruprechtice                                     1:3 Turnov 4:1
Mimoň                                            14:0 Nový Bor 3:2
Cvikov                                               2:2

Střelci branek za celou sezónu:
  20 – Vojtěch Morávek               3 – Sam Dolenský, Lukáš Hujer, Max Korotvička
  15 – Martin Brož                        2 – Patrik Tauchman, Daniel Udatný
  6 – Antonín Vávra                      1 – Matyáš Lukeš, Jakub Marynka, Tonda Trejbal
  5 – Honza Šulc 

Starší přípravka 2024
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Tabulka:
       1. TJ Sokol Doubí                                  22           22               0             0      148:22              66
       2. TJ Sokol Ruprechtice                       22          18               1             3      131:31              55
       3. SK VTJ RAPID Liberec                      22          17               1             4      104:39              52
       4. FK Turnov                                           22          16               2             4         98:26              50
       5. SK Jilemnice                                      22          11               1          10         83:50              34
       6. SK Semily/Ž. Brod                            22          10               4             8         89:65              34
       7. SK Studenec/So H. Branná        22             9                2          11        60:62               29
       8. FC Nový Bor                                       22            6               1          15         46:89              19
       9. FK Stráž pod Ralskem                     22            5               3          14         36:82              18
       10. FK – Cvikov                                      22            3               2          17      42:129              11
       11. TJ Lokomotiva Česká Lípa          22            1               5          16      23:113                 8
       12. TJ Jiskra Mimoň                              22            2               2          18      28:180                 8

Starší žáci:
V kategorii starších žáků máme registrovaných 26 hráčů (z toho 2 dívky), ale někteří se již
s kariérou rozloučili, a tak i v této kategorii hrál tým krajský přebor v rámci souklubí se So-
kolem Horní Branná. Trenérská trojice Aleš Jodas, Tomáš Exner a Jirka Povr vedla tým ke
kombinačnímu fotbalu a v řadě zápasů se jim tato koncepční práce dařila. 

Výsledky jaro 2024:
    Stráž pod Ralskem                     2:4                   Doubí                                                         2:2
    Jilemnice                                       2:2                   Česká Lípa                                              18:0
    FA Jablonec                                  1:1                   Rapid Liberec                                          5:3
    Ruprechtice                                  2:1                   Turnov                                                       1:3
    Mimoň                                         12:0                   Nový Bor                                                   6:1
    Cvikov                                            8:0

Mladší žáci 2024
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Střelci branek:
        28 – Vojta Kodym                               13 – Jakub Lejdar 
      21 – František Ruml                          7 – Václav Pochop 
      17 – Olda Tomáš                                 4 – Miroslav Greguš
      16 – Lukáš Marynka                          2 – Míša Kuřík, Tonda Ptáček, Jakub Tauchman
      15 – Jakub Šulc                                   1 – Jára Bulušek, Oliver Korotvička, Štěpán Kubza 

Tabulka:
        1. FA Jablonec/ FK Ž. Brod                 22          20                2            0      180:23              62
        2. FK Stráž pod Ralskem                     22          17                2            3      114:42              53
        3. TJ Sokol Ruprechtice                      22          15                2            5      133:41              47
        4. SK Jilemnice                                      22          13                3            6        86:32              42
        5. SK Studenec/So H. Branná       22          13                 3             6     133:31               42
        6. TJ Sokol Doubí                                  22          11                8            3        72:26              41
        7. FK Turnov                                           22             9                4            9        73:66              31
        8. TJ Lokomotiva Česká Lípa             22             6                2          14      28:143              20
        9. TJ Jiskra Mimoň                                22             4                2          16      51:121              14
        10. SK VTJ RAPID Liberec                   22             4                2          16      42:127              14
        11. FK – Cvikov                                      22             3                0          19      26:156                 9
        12. FC Nový Bor                                    22             1                2          19      31:161                 5

Starší žáci 2024
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Mladší dorost:
V kategorii mladšího dorostu máme registrovaných 18 hráčů, ale i zde řada hráčů svou
kariéru ukončila, případně přerušila. V této sezóně jsme tým dorostu nepřihlásili, neboť
jsme jednali o společném týmu s FC Vrchlabí. V závěrečné fázi však nedošlo k oboustranně
vyhovující dohodě, a tak jsme uvolnili pět dorostenců na roční přestup do SK Jilemnice,
zbývající hráči hráli za týmy dospělých, případně byli uvolněni do okolních klubů. Stude-
nečtí dorostenci v dresuSK Jilemnice pod vedením studeneckého zástupce v trenérském
triu Pavla Mečíře výrazně přispěli ke 4. místu tohoto týmu v krajském přeboru (nastříleli
celkem 23 branek).

Béčko
B tým dospělých hrál opět nejnižší okresní fotbalovou soutěž semilského okresu, kterou
doplnil Slavoj Kořenov z jabloneckého okresu a tradičně Sokol Dolní Branná z trutnov-
ského okresu hrající pod hlavičkou Sport Future Studenec/Sokol Dolní Branná (OFS Trut-
nov nedal Sokolu Dolní Branná souhlas ke startu v soutěžích OFS Semily). B tým si vytyčil
pod vedením Sváti Čecha ml. , Kuby Hylmara a Petra Jezdinského jednoznačný cíl – postup
do okresní soutěže, což tým suverénně splnil. V průběhu sezóny alespoň v jednom zápase
nastoupilo 32 hráčů.

Výsledky jaro 2024: 
     SF Studenec/D. Branná             3:0                HSK Benecko                                            5:1
     Víchová                                           4:1                Kruh                                                            9:1
     Poniklá                                            8:1                Rovensko                                                   6:4
     Kořenov                                          4:0                Semily B                                                     1:9
     Horní Branná                                1:0

Oslava postupu B týmu do okresního přeboru
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Střelci branek:
       14 – Dan Cejnar                                         4 – Pavel Šír, Zdeněk Nosek
       7 – Kuba Hylmar, Martin Kuřík              2 – Petr Jezdinský, Dan Mečíř, David Rychtr

           6 – Roman Hubálovský, Sam Mečíř     1 –Jan Bartoň, Ondřej Lejdar, Láďa Synek,
     5 – Fanda Kuřík                                          Vojta Trejbal

Tabulka:
         1. SK Studenec B                                    18          14              2            2        65:30              44
         2. TJ Sokol Víchová                                 18          13             0            5        56:28              39
         3. SF Studenec/So Dolní Branná        18          11             4            3        43:24              37
         4. SK Semily B                                          18            9             3            6        59:46              30
         5. Hančův sportovní klub Benecko   18            7             2            9        44:47              23
         6. TJ Sokol Rovensko B                          18            7             1         10        41:44              22
         7. TJ Sokol Horní Branná                       18            6             2         10        42:34              20
         8. TJ Poniklá                                              18            5             2         11        25:53              17
         9. TJ Sokol Kruh                                       18            5             1         12        33:68              16
         10. TJ Slavoj Kořenov.                           18            3             3         12        20:54              12

Áčko
Při hodnocení A týmu dejme slovu Martinu Hrubému a jeho rozhovoru pro Liberecký
deník:
Po sestupu z krajského přeboru panovala v klubu mírná nervozita, jak se bude mladému muž-
stvu z Podkrkonoší dařit. Jak ale řekl trenér Martin Hrubý: „A třída je přesně soutěž pro nás. “
Přesně to se potvrdilo. Studenec totiž skončil hned za suverénním duem Pěnčín – Bělá a obsadil
skvělé třetí místo.
„Po zahájení zimní přípravy a tradičním zahraničním soustředěním jsme odehráli pohárová
utkání na UMT ve Vrchlabí. Celkově jsme tato utkání brali spíše jako přípravu a výsledky nebyly
až tak důležité. Ovšem chceme vyhrát každý zápas a ke každému přistoupit zodpovědně, i když
třeba nastávaly nějaké změny na hráčských postech a podobně. Nicméně se nám nedařilo
ani po herní stránce. Myslím si, že jsme se z těchto zápasů poučili, ale určitá skepse v nás pa-
novala,“ přiznal kouč mírné obavy před startem jara.
Ty ale vzaly rychle za své. „Pohled do tabulky po podzimní části soutěže byl příjemný. Kapitá-
nův cíl byl umístění v TOP 3 celkově, s čímž kabina většinou našla shodu. Nám se tahle soutěž
líbí a cíl nebyl v nedohlednu. Krásné je, že zde může každý prohrát i vyhrát jakékoli utkání,
soutěž je vyrovnaná a někdy týmy dělí od dobrého výsledku detaily. To jsme v jarní části po-
znali i my,“ pravil Hrubý.
Jak už to v těchto soutěžích bývá, někdy jste nahoře a někdy zase dole. „Skvělé zápasy jsme
odehráli třeba doma s Krásnou Studánkou, vynikající vítězná podívaná byla také v Rozstání
a nebo výhra v Rychnově (kdy brankář odchytal zápas se zlomeným palcem). Jindy zase přišly
zápasy s trochou smůly (Mšeno, Mimoň), pak se někdy nedostanete za půlku soupeře. Byly
i zápasy, kdy favorit jasně ukázal svoji kvalitu, zejména tedy mužstvo Pěnčína,“ uznal trenér
kvalitu vítěze celé A třídy.
Pochvalu jistě zaslouží celý tým. Hlavně pak ale muž mezi třemi tyčemi. „Do branky se vrátil
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Kuba Hylmar, který nahradil Štěpána Píra po nešťastném zranění. Kubovi moc děkujeme, od-
jezdil s námi vše, ačkoli byl i lídrem našeho B-týmu, který postoupil o soutěž výš do okresního
přeboru,“ pravil Hrubý spokojeně.
Ani Studenci se nevyhnuly zdravotní potíže. „Marodka se nám na jaře pořád nějak točila a mít
na zápas šestnáct kvalitních hráčů byl stupňující se problém. Někteří hráči hráli i se zraněním,
protože prostě nikdo jiný nebyl, obzvláště při souběžných utkáních s Béčkem. Se závěrem jarní
části z nás částečně začalo mizet nadšení jak ve hře, tak hlavně v tréninku, kde se scházela jen
hrstka zdravých nebo nestudujících,“ řekl smířeně.
Sezona se bude hodnotit jako úspěšná. „Celkově se nám jaro povedlo. S velkou pokorou je
3. místo vynikající výsledek, kterého si moc vážíme, ale zároveň je nám závazkem pracovat
dál,“ nechce kouč usnout na vavřínech.
Modro-oranžový klub je znám skvělou prací s mládeží, ve které chce jednoznačně pokračovat.
„V příští sezóně bude mít Studenec zastoupení ve všech kategoriích. Od mladší přípravky přes
mladší dorost až ke dvěma týmům dospělých. Je za tím množství práce našich trenérů, i proto
chceme hrát na špici tabulky a být motivací pro naše odchovance. Nebudeme měnit naši fi-
lozofii a i nadále chceme využívat naše mladé hráče,“ uzavřel Hrubý.

Výsledky jaro 2024:
    Krásná Studánka                        6:0                 Bělá                                                             2:6
    Mšeno                                            1:1                 Pěnčín                                                         0:3
    Ruprechtice                                  3:1                 Doubí                                                          2:6
    Rozstání                                         5:2                 Žibřidice                                                    4:2
    Semily                                            3:1                 Bílý Kostel                                                  2:1
    Rychnov                                        4:0                 Vesec                                                           0:3
    Mimoň                                           4:4

A tým SK Studenec 2024
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Střelci branek:
    11 – Dan Jandura a Tomáš Jandura        4 – Dan Cejnar, Zdeněk Nosek, David Rychtr 
    7 – Tomáš Exner, Pepa Efenberk              3 – Matyáš Hrubý, David Polák Martin Kuřík, Pavel Šír,
    7 – Jirka Povr                                                  1 – Petr Jezdinský (01), Martin Kuřík, Lukáš Trejbal

       6 – Tomáš Jón

Tabulka:
          1. TJ Sokol Pěnčín (LI)                            26          23              1           2         91:31             70
          2. SK Jívan Bělá                                        26          18              5           3         71:35             59
          3. Sportovní klub Studenec            26          13              6           7        73:57              45
          4. TJ TATRAN Bílý Kostel nad Nisou   26          13              4           9         68:54             43
          5. TJ Sokol Rozstání                                26          13              3         10         67:55             42
          6. Spartak Rychnov                                26          12              3         11         83:72             39
          7. FK Jiskra Mšeno–Jablonec n. N.    26             9              8           9         49:57             35
          8. TJ Sokol Doubí                                    26          11              2         13         64:56             35
          9. TJ Slovan Vesec                                   26          10              2         14         59:64             32
          10. TJ Sokol Ruprechtice                      26             8              5         13         47:63             29
          11. SK Semily                                           26             8              2         16         39:66             26
          12. TJ Jiskra Mimoň                                26             6              5         15         52:84             23
          13. SK Žibřidice                                       26             6              4         16         55:92             22
          14. FK Krásná Studánka                        26             4              6         16         31:63             18

sK studenec hostil mezinárodní miniturnaj
Připravil: Vladimír Lukeš, trenér starší přípravky 

Studenec zažil nezapomenutelný sportovní víkend, kdy mladí fotbalisté U11 z nizozem-
ského klubu s. v. Argon Mijdrecht přijeli, aby si zde zahráli mezinárodní miniturnaj proti
dvěma týmu SK Studenec. Díky široké základně místního klubu, pro který je prioritou kon-
cepční práce s mládeží, se bez problémů podařilo vytvořit dva týmy a z původně pláno-
vaného utkání se stal turnaj. Celá akce byla výsledkem dlouhých příprav a podpory
společnosti Walraven, která propojuje oba kluby.
Příjezd nizozemského týmu byl velkým okamžikem. Po klidném letu do Prahy se hráči
s doprovodem přesunuli do pensionu Trautenberk, kde začal jejich nabitý program. První
den zahrnoval exkurzi místních továren firmy Walraven, což mladé fotbalisty nadchlo.
Večer se nesl v duchu seznamování u táboráku na vrcholu Strážníku, kde si hráči opékali
buřty a marshmallows, což pomohlo prolomit jazykové bariéry a navázat nová přátelství.
Druhý den dopoledne byl vyplněn společnou tréninkovou jednotkou všech hráčů, kdy
cílem bylo především pro trenéry předat si rady a zkušenosti, v tomto směru akce splnila
svůj účel a nabité poznatky od našich partnerů z Nizozemí, které je vyhlášeno skvělou vý-
chovou mládeže, uplatníme v praxi. Pro hráče i trenéry bylo také novou zkušeností ab-
solvovat tréninkovou jednotku primárně vedenou v angličtině.
Hlavním bodem programu byl sobotní miniturnaj. Na stadionu SK Studenec se nejprve střetli
tým Argon a tým SK Studenec – Šedivá. Navzdory jasnému vítězství nizozemského týmu 9:1
si české děti užily možnost hrát proti silnému zahraničnímu soupeři. Následoval zápas mezi
týmy SK Studenec, kde tým Oranžová zvítězil a postoupil do finále proti Argonu.
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Finálový zápas byl dramatickou podívanou. Argon se ujal vedení, ale SK Studenec – Oran-
žová dokázal díky skvělému týmovému výkonu skóre otočit z nepříznivého stavu 1:4 a zví-
tězit 5:4. Rozhodující gól padl v poslední minutě, což vyvolalo bouřlivé oslavy na straně
domácích. Emocionální momenty, kdy hráči SK Studenec slavili jako by vyhráli Ligu mistrů,
a slzy zklamání nizozemských hráčů zůstaly v paměti všech zúčastněných.
Závěrečný den se nesl v duchu zábavy a společného času. Hráči si užili jízdu na koloběž-
kách v lyžařském areálu Jánské Lázně a odpoledne sledovali zápas mistrovství Evropy
mezi Polskem a Nizozemskem v klubovně SK Studenec. Rodiče a hráči obou týmů vytvořili
úžasnou atmosféru a úžasní rodiče našich hráčů se také postarali o občerstvení a podporu
po celý víkend.
Úspěch celé akce vyústil v plány na
odvetný zápas v Mijdrechtu v roce
2025, kde by se mohly zúčastnit
i týmy z dalších evropských zemí,
ve kterých má pobočky firma Wal-
raven. Tento mezinárodní turnaj
má potenciál stát se novou tradicí
a dalším krokem ve fotbalovém
rozvoji mladých hráčů.
Víkend plný emocí, nových přátel-
ství a nezapomenutelných zážitků
ukázal, že Studenec je schopen
hostit významné, byť lokální, mezi-
národní sportovní události a posky-
tovat mladým sportovcům nejen
skvělé fotbalové vyžití, ale i kulturní
a společenské obohacení.

Společná fotografie se symboly obou klubů

Společný večer na Strážníku

STUDENECKÝ-ZPRAVODAJ-4-080924.qxp_Sestava 1  09.09.24  16:04  Stránka 48



49

Studenecký zpravodaj                                                                                                                                                          4 I 2024

příměstský fotbalový tábor
V polovině července připravili trenéři mládeže pětidenní příměstský fotbalový tábor pro
téměř 40 účastníků. Vedle fotbalové náplně si účastníci tábora vyzkoušeli orientační běh,
absolvovali tréninkovou jednotku s GTM OFS Semily Jiřím Šulcem, vodní hrátky v bazénu
Pensionu Trautenberk, závěrečné přespání v areálu SK s nezbytnou stezkou odvahy
a mnoho dalších sportovních i nesportovních aktivit. Velký zpestřením byla návštěva Po-
licie ČR se svou speciální složkou Jízdní policií ČR. Hlavní vedoucí tábora Martin Kuřík tak
mohl celou akci následně zhodnotit:Všem táborníkům ještě jednou moc děkujeme, byli jste
skvělí! Nemusel se řešit ani jeden jediný problém, počasí nám také přálo, všichni společně jsme
si to moc užili. A protože byl tento nultý ročník více než povedený, je samozřejmě nyní už prak-
ticky naší povinností připravit pro příští rok ročník první a my vám slibujeme, že uděláme ma-
ximum pro to, aby se tím letošním nastavená laťka podařila ještě překonat.

před novou sezónou
Do nové sezóny 2024/2025 přihlásil SK Studenec celkem 8 týmů, což je o jeden více než
v loňské sezóně. V okresních soutěžích budou hrát tři týmy přípravek (jedna mladší a dvě
starší) a B tým dospělých v okresním přeboru (nově 8. liga). V krajských soutěžích budou
hrát mladší žáci, starší žáci, mladší dorost a A tým dospělých.
Do uzávěrky tohoto čísla došlo i k řadě změn v rámci řádného přestupního období. Z Ji-
lemnice se do obnoveného týmu dorostu vrátili Tim Hofman, Radim Klouza, Sam Mečíř,
Šimon Mejsnar a Vojta Trejbal. Dočasný přestup brankáře Štěpána Píra z FK Košťálov–Lib-

Zpestření tábora návštěvou Jízdní policie ČR
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štát se stal trvalým a brankářskou pozici navíc posílil Václav Loubek z FK Mníšek u Liberce.
V jednání je další působení Zdeňka Noska a Davida Rychtra z SK Jilemnice a případný pří-
chod Michaela Schütze a Jana Šimůnka z FC Vrchlabí. Tým mladších dorostenců by měli
ještě doplnit Rostislav Horáček, Štěpán Šimůnek, Jan Brož a David Horáček ze Sokola Mar-
tinice a Štěpán Tauchman ze Sokola Horní Branná.
V týmu FC Jablonec nad Nisou se dále připravují Evžen Malý, Tonda Malý a Vojta Reiner
a oddíl FC Jablonec projevil zájem o trvalý přestup těchto hráčů do jejich klubu. Jednání
o podmínkách tohoto transferu nebylo v době uzávěrky tohoto čísla ještě rozhodnuto.
Prodlouženo bylo další působení Martina Havlíčka a Vladislava Synka v Sokole Zálesní
Lhota.
A tým zahájil přípravu pravidelnými tréninky a prvními přípravnými zápasy, nejprve pod-
lehl účastníkovi KP FC Pěnčín 2:5 (Hrubý, Sam Mečíř) atým U19 SK Neratovice Byškovice
1:5 (Povr)a poté porazil SK Miletín 4:3 (Efenberk, Hrubý, Šimůnek, D. Jandura) a Lučany
nad Nisou 11:2. Béčko překvapivě vysoko zvítězilo na hřišti loňského účastníka I. B třídy
Sokola Jablonec nad Jizerou 7:0 (Hubálovský 3, Cejnar 2, Nosek, F. Kuřík).

Orientační běh
Jarní část mistrovské sezóny orientačního běhu skončila a v současné době i studenečtí
orientační běžci využívají bohaté nabídky vícedenních závodů v České republice i v za-
hraničí.
Posledním jarním mistrovským závodem bylo Mistrovství ČR na krátké trati, které se ko-
nalo v Pastuchovicích u Jesenice. Bára Chrástová v D16 ze sobotní kvalifikace postoupila
do finále, v němž obsadila 16. místo, Šimon Buďárek obsadil ve finále B 8. místo.
Další dvojzávod Východočeského poháru proběhl na Panském Poli u Rokytnice v Orlic-
kých horách, v sobotním závodě obsadila
Dana Hakenová 3. místo v D35D, v neděl-
ním závodě si pro 2. místo doběhla Magda
Chrástová v D21D a na 3. místě skončila
Táňa Hamáčková v D18C. Standa Heczko si
„odskočil“ na moravský Žebříček B a v Roš-
tíně u Kroměříže obsadil 3. místo v H21C.
V červnu se také uskutečnily tři závody Pod-
krkonošské ligy. V Pusté Proseči si shodně
pro 2. místo doběhli Markéta Chrástová
v D10 a Štěpán Drápal v H10, který toto
umístění zopakoval i v následujícím závodě
v Martinicích. Na stupních vítězů ho zde do-
plnili 3. místy Markéta Chrástová v D10
a Roman Puš v P4. Nejúspěšnějším červno-
vým závodem Podkrkonošské ligy byl
závod ve Vrchlabí, Kateřina Hakenová v D10

Dana Hakenová 3. místo na Panském Poli
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a Petra Hakenová v D12 obsadily 2. místo,
Matěj Tauchman v H12 a Olda Šimek v H14
doběhli na 3. místě.
Prázdniny patří tradičně vícedenním závo-
dům, které probíhají každý víkend po celé
Evropě i v České republice. Na začátku čer-
vence se početná studenecká výprava vy-
dala do italských Alp na pětidenní závody
v Dolomitech. V celkovém pořadí vybojo-
vala 3. místo Bára Chrástová v D16, Šimon
Junek získal několik umístění na stupních
vítězů v jednotlivých etapách kategorie
H14, ale neoražená kontrola ve 4. etapě ho
připravila o celkové umístění.

Tradičním vícedenní závodem jsou třídenní
závody HSH Vysočina, které letos proběhly
za účasti téměř 2000 závodníků v polovině
července ve Včelákově u Hlinska. Z desítky
studeneckých závodníků si nejlépe vedl
Petr Junek ml. , který si doběhl v konkurenci
55 závodníků v H45B pro celkové 2. místo.
Pro cenné zkušenosti a velký sportovní zá-
žitek si dojel Lukáš Link na závod O–Ringen
(více než 15000 závodníků) ve švédském
Oskarmharmnaru. Se svými postřehy se
pochlubí v příštím čísle Studeneckého zpra-
vodaje.

Aleš Mühlbach na závodech na Panském Poli

SPORTOVNÍ ČINNOST
SK STUDENEC PODPORUJÍ:

Bára Chrástová si dobíhá pro 3. místo v Dolo-
mitech
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sOKOl sTudenec
cvičení rodičů s dětmi

Připravila: Lenka Spurná
Cvičební rok jsme zahájili v září Sletovou štafetou a následně se pravidelně a v hojném
počtu scházeli každé úterý od 16–17 h v sokolovně. Děti ve věku 1,5–6 let pod vedením
Katky Zahradníkové a Lenky Spurné pravidelně cvičili a seznamovali se s různým náčiním
a nářadím či plnili jednotlivé úkoly od soko-
líka Pepíka, který je doprovázel celý cvi-
čební rok. V úterý 4. června děti společně
s rodiči a vedoucími ukončili cvičební rok
„Hledáním pokladu“, při kterém si prošli
okolí školy a splnily jednotlivé úkoly. Hle-
dání obohatilo předání diplomů a medailí
pro všechny děti v amfiteátru školy. Tímto
děkujeme projektu Se sokolem do života za
zaslané dary. Den byl ukončen opékáním
buřtů a milým přátelským povídáním
u ohně.
Na všechny děti i rodiče, cvičence a přátelé
se opět těšíme po prázdninách, poprvé se
sejdeme 24. 9. na zahájení cvičebního roku.

Natálka Spurná a Ema Barto-
ňová se sokolíkem Pepíkem
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Čmeláčci
Tak zněla skladba pro naši jednotu, kterou jsem vybrala ze sbírky sletových skladeb pro
nadcházející sletový rok. Skladba od Mgr. Jitky Hrnčířové a Markéty Rohanové byla určena
dětem ve věku 2–5 let s dospělým partnerem. Cílem skladby bylo rozvíjet základní pohy-
bové schopnosti, zvládnout přiměřené pohybové dovednosti, překonat strach, utužit vzá-
jemný citový vztah a prožít radost ze společné činnosti. Skladba vyžadovala spolupráci
dětí s dospělým i dokonalou souhru dospělých ve cvičebním celku. Základní celek tvořili
čtyři páry na ploše 3×3 značky, kde byly dva žluté a dva červené kyblíky. V závěru cvičilo
16 párů společně na ploše 7×7 značek. Za naši sokolskou jednotu jsme dali dohromady
10 párů, zbylých 6 párů nám doplnili cvičenci z T. J. Sokol Lomnice nad Popelkou, čímž
jim též moc děkuji.

Krajský slet v Turnově
Na Městském atletickém stadionu Ludvíka Daňka v Turnově se 8.–9. června konal Krajský
sokolský slet Libereckého kraje, jehož jsme byli jako T. J. Sokol Studenec součástí.
Během soboty probíhaly zkoušky jednotlivých skladeb a pro všechny příznivce Sokola
byl připraven bohatý kulturní program (mj. návštěva Muzea Českého ráje, společné vy-
jížďky na koloběžkách, rafty a kánoe na Jizeře, koncerty a mnoho dalšího).
V sobotu probíhaly zkoušky jednotlivých skladeb, za naši jednotu jsem se zúčastnila
pouze já jako vedoucí celku, další zkouška proběhla v neděli dopoledne, které se již
zúčastnili všichni naši cvičenci.

Zleva: Veronika Serafinová s Davídem, Lenka Spurná s Amálkou, Radka Bartoňová se Sandrou,
Ilona Plecháčová se Šarlotkou, Pavlína Tauchmanová s Amélkou, Michal Purm s Eliškou, Lucie
Purmová s Táňou, Dana Kociánová s Kubíkem, Katka Háková s Markétkou, Filip Kužel s Terezkou
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Sletové odpoledne bylo slavnostně zahájeno ve 13 hodin na náměstí Českého ráje zdravicí
hostů a pokračovalo sletovým průvodem Skálovou ulicí na atletický stadion. Děkuji moc na-
šemu starostovi Sokola Jarkovi Hákovi, že si vypůjčil kroj a v průvodu nesl prapor naší jednoty.
Následovalo vystoupení více než 1 300 cvičenců ze sokolských žup Ještědské, Jizerské a Kr-
konošské-Pecháčkovy ve sletových skladbách Čmeláčci (rodiče s dětmi), Mravenci (předško-
láci), Sokolhraní (mladší žactvo), Fitness (starší žactvo, dorost), Leporelo (ženy), Babí léto
(ženy), V rytmu srdce (ženy), Před kamerou (muži) a Rocková symfonie (ženy a muži). Mohli
jsme vidět i skladbu Spějme dál (věrná garda a senioři), prezentaci sokolských sportovních
oddílů a uchváceni jsme byli i gymnasty z Kolína Flyingboys.
Účastí na Krajském sletu v Turnově jsme odstartovali naše společná vystoupení na veřejnosti.
Všichni cvičenci si vyzkoušeli jaké je to cvičit ve velkém celku, na velké ploše a před velkým
publikem. Bylo to krásné
a všem se to povedlo!
Velké poděkování si zaslouží
Kája Povrová, která zaskočila
za svou sestru Šarlotku, která
musela po dopolední zkoušce
domů (neštovice zaútočili)
a páru Veronice Serafinové
a Filipovi Kuželovi, kteří se sta-
tečně „poprali“ se skladbou
v jiném celku (s Lomnicí nad
Popelkou) než s námi.

Xvii. všesokolský
slet v praze
Sletový týden probíhal od 30. června do 5. července, vzhledem k časové náročnosti (ma-
minky od malých dětí, čerpání dovolené apod. ), jsme se sletového týdne nezúčastnili
v plném rozsahu, avšak i tak si někteří cvičenci stihli užít zaplněnou 02 arénu při dvouho-
dinové přehlídce výkonnostního sportu Sokol Gala či během týdne navštívit Petřínskou
rozhlednu a jiné krásy Prahy.
Mottem XVII. Všesokolského sletu bylo „slet spojuje“ a za sebe musím říct, že bylo napl-
něno. Neštovice řádily dále, náš celek týden před odjezdem do Prahy se oslabil o dva páry
– bohužel rodina Purmova se sletu nemohla zúčastnit. Moc nás to všechny mrzelo, neboť
celý rok poctivě a pilně cvičili a trénovali. Rozhodli se dva stateční tatínci (Tomáš Povr
a Jakub Tauchman) doučit se rychle skladbu (výhodou bylo, že jejich děti měly skladbu
již naučenou) a doplnit náš celek. Díky nim jsme se dokázali SPOJIT a v Praze mohli vy-
stoupit se slibovanými 10 páry a nedoplňovat náš celek neznámými náhradníky z jiných
jednot. Chlapi, díky!
Vyvrcholením sletu byly hromadné skladby, během niž se na ploše Edenu objevili soko-
lové všech věkových kategorií, kteří v pestře barevných cvičebních úborech vytvářeli nád-
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herné živé obrazce. Hromadné skladby byly rozděleny do dvou programů – čtvrteční ve-
černí a páteční odpolední, jehož součástí byla i naše skladba.
Cvičenci dorazili společně s diváky ze Studence a okolí autobusem v pátek ráno do Prahy,
kde je čekala nejdříve generální zkouška, poté pauza na oběd (čekání bylo opravdu
dlouhé, hlavně pro unavené děti z dopole-
dní zkoušky) a závěrečné vystoupení, na
které se všichni moc těšili.
Po převlečení v šatnách do úborů, jsme se
na seřadišti hromadně srovnali a připraveni
v proudech vydali k naplněné Fortuna
Aréně. Když nám cvičenky ze skladby Babí
léto vytvořily ze svých žlutočervených dešt-
níků 19 útvarů/kapek, než se stihli někteří
rozkoukat, už se rozbíhali a nabíhali mezi
deštníky. V návalu euforie si někteří z nás
uvědomili, že už cvičí na ploše před vypro-
danými tribunami až téměř v polovině
skladby :-). Skladba byla synonymem rozto-
milosti, diváci mohli z tribun zahlédnout
i momenty, kdy nějaký malý čmeláček od-
mítl spolupracovat či se vydal jiným smě-
rem, nežli měl. V závěru choreografie rodiče

Foto: 8 Zleva: Tomáš Povr (náhradník) se Šarlotkou, Dana Kociánová s Kubíkem, Verča Sera-
finová s Davídkem, Ilona Plecháčová s Karolínkou (zkušená náhradnice již z Turnova), Katka
Háková s Markétkou, Pavlína Tauchmanová s Amélkou, Jakub Tauchman s Terezkou (náhrad-
níci), Lenka Spurná s Amálkou, Radka Bartoňová se Sanynkou, Filip Kužel s Terezkou

Naši Čmeláčci: horní řada Amálka Spurná,
Šarlotka Povrová, David Serafin, Terezka Ku-
želová, spodní řada: Sandra Bartoňová, Kuba
Synek, Amélka Tauchmanová, Markétka Há-
ková, Kája Povrová
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s dětmi vytvořili menší pyramidy a užili si ohromný potlesk tribun, neboť každý divák, cvi-
čenec, rodič, prarodič, byl dojat a naplněn radostí a štěstím! Bylo to jedním slovem
KRÁSNÉ! 
Děkujeme všem, kteří se na nás dívali a podporovali nás, ať už přímo na stadionu v Edenu
či u televizních obrazovek doma. Záznam ze sletu naší skladby, a i všech ostatních, nale-
znete v iVysílání ČT (Všesokolský slet 2024 – přenos hromadných skladeb II. programu) či
na youtube (XVII. Všesokolský slet 2024 Čmeláčci).
V závěru bych chtěla HROZNĚ MOC PODĚKOVAT všem dětem, rodičům a babičce, kteří se
této skladby zúčastnili a poctivě během roku nacvičovali a trénovali, neboť je to stálo
spoustu času, sil a mnohdy i přemlouvání ratolesti k nácviku! :-) Zároveň bych chtěla po-
děkovat i naší jednotě za veškerou podporu a finanční pomoc, kterou nám poskytli. Jsem
ráda, že jsem se pro nácvik na slet rozhodla a odhodlala, i přes veškerý čas, strávený pa-
pírovaním a ježděním na nácviky. JSEM
RÁDA, že jsem se sletu mohla zúčastnit a re-
prezentovat naši jednotu na XVII. Všesokol-
ském sletu. Naposledy jsem měla tu čest
v roce 1994 na XII. Všesokolském sletu na
Strahově. Věřím, že nebudu muset čekat
dalších 30 let, ale pouhých 6 let a naše jed-
nota Sokol Studenec se opět zúčastní násle-
dujícího sletu a třeba i ve více skladbách
a v hojnějším počtu.

SPORTOVNÍ ČINNOST
SOKOLA STUDENEC PODPORUJÍ:
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TJ sOKOl Zálesní lhOTa
Připravil: Jaroslav Palivoda

Kulturní činnost
Společenskou činnost v letošním roce jsme
zahájili 17. února uspořádáním dětského
karnevalu na myslivecké chatě Višňovka. Na
karneval dorazilo mnoho dětí s různými
maskami, za které si odnesly tašku s drob-
nou pozorností. Děti si odpoledne užívaly
při různých soutěžích za sladké odměny,
u her se nasmály a mezi nimi si i zatanco-
valy. Na závěr karnevalu byla bohatá tom-
bola o malé i hodnotné ceny. Večer
následovalo posezení při hudbě pro do-
spělé, které se protáhlo do pozdních hodin.
První pořádaná akce na fotbalovém hřišti
bylo pálení čarodějnic s opékáním špe-
káčků a s lampionovým průvodem. Větrné
počasí nám dlouho nepřálo, ale jakmile se
začal uklidňovat vítr, podpálili jsme připra-
venou vatru. Za stmívání se děti vydaly na
lampionový průvod s překvapením.
Dětský den jsme letos uspořádali ve spolu-
práci s Hasiči ze Studence, a jako každý rok
i s mysliveckým sdružením Černý háj. Čle-
nové myslivců dětem i rodičům zajistili bo-
haté střelecké vyžití ze vzduchovek a luků.
Po hřišti byly rozmístěny stanoviště s úkoly
jako střelba na branku, chytání ryb, kuželky,
překážková dráha a mnoho dalších, za je-
jichž splnění si děti mohly vybrat drobnou
odměnu. V průběhu dětského dne nám
mladí hasiči ze Studence předvedli ukázku
toho, co musí zvládnout při závodech. Bo-
hužel k vidění nebyla ukázka požárního
útoku, jelikož zásahová jednotka hasičů
byla před začátkem dětského dne odvolána
k požáru. Účastníci dětského dne, kteří vy-
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drželi, se ale nakonec zásahové jednotky dočkali. Hasiči ukázali zásahovou techniku, kte-
rou mají k dispozici. Přítomní si mohli prohlédnout vybavení vozu, posadit se do něj, vylézt
na cisternu a na závěr si vyzkoušet práci hasiče. Zásahová jednotka, která se i po náročném
zásahu zastavila na dětském dnu, si od nás zaslouží velké poděkování.

sportovní činnost
Jarní část fotbalové sezóny 2023/2024 v okresním přeboru jsme začali remízou s Novou
Vsí. První výhru jara jsme vybojovali v Libštátě, ale ve druhém domácím zápase jsme se
nemohli dostat do tempa a utrpěli jsme vysokou porážku se Stružincem. Další týden jsme
opět uhráli tři body nad Tatobity. Po remíze ve Vysokém n/J přišlo však naše bodové trá-
pení a s ním tři prohry za sebou s Horkami u Staré Paky, s Mírovou a s Roztokami. Kvalitní
zápas jsme odehráli v Bozkově a právem nám náležely tři body. Bohužel pak přišly ve dvou
posledních zápasech prohry v utkáních s týmy Martinic a Mříčné.
V celkovém hodnocení podzimní a jarní části okresního přeboru sezony 2023/2024 jsme
tedy po osmi vítězstvích, dvou remízách a dvanácti prohrách obsadili se ziskem 26 bodů
osmé místo tabulky. Celé jaro nás bohužel doprovázely četné zdravotní komplikace, tresty
za červené karty, a v některých zápasech jsme byli rádi, že jsme zápas odehráli. Věříme,
že se nám během krátké letní přestávky do začátku podzimního kola sezony 2024/2025
podaří zlepšit formu a přesnost střely na branku, abychom mohli našimi výkony dělat
větší radost nejen sobě, ale také fanouškům, kterým za jejich podporu, přestože se nám
ne vždy daří, děkujeme.
Další sezonu okresního přeboru zahájíme 10. srpna na venkovním zápase s TJ Sokol Boz-
kov.
Tabulka soutěže
     #      KLUB                                                          Z          V           R           P             SKÓRE              B
    1.      TJ Sokol Martinice                               22        16          2           4              63:30              50
    2.      TJ Sokol Roztoky                                 22        14          4           4              76:30              46
    3.      TJ Sokol Bozkov                                   22        13          4           5              66:41              43
    4.      TJ So Stružinec/FC Lomnice B         22        10          4           8              55:54              34
    5.      Jiskra Libštát                                         22        10          1          11             70:40              31
    6.      TJ Sokol Nová Ves                               22         9           3          10             40:49              30
    7.      TJ Vysoké nad Jizerou                        22         9           2          11             42:43              29
    8.      TJ Sokol Zálesní Lhota                    22         8           2          12             49:63              26
    9.      1. FC TATOBITY                                     22         7           3          12             36:66              24
 10.      SK Mírová pod Kozákovem              22         6           4          12             37:53              22
 11.      TJ SOKOL Mříčná                                 22         6           4          12             40:81              22
 12.      TJ Sokol Horka u Staré Paky             22         6           3          13             47:71              21
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Sokol Z. L. – TJ Sokol Nová Ves                              2:2 (0:2)   Šír, Šritr
Jiskra Libštát – Sokol Z. L.                                       1:2 (0:0)   Pacholík P. , Synek
Sokol Z. L. – TJ Stružinec/FC Lomnice B             1:5 (0:1)   Šritr
Sokol Z. L. – 1. FC Tatobity                                      3:2 (0:1)   Synek 2×,Šritr
TJ Vysoké nad Jizerou – Sokol Z. L.                      1:1 (0:0)   Pacholík Jakub
Sokol Z. L. – TJ Sokol Horka u Staré Paky           0:2 (0:2)
SK Mírová pod Kozákovem – Sokol Z. L.            5:2 (2:1)   Vydra, Synek
Sokol Z. L. – TJ Sokol Roztoky                                1:6 (0:4)   Pacholík P.
TJ Sokol Bozkov– Sokol Z. L.                                  2:5 (2:2)   Pacholík P. 2×, Šmíd, Šír, Synek
Sokol Z. L. – TJ Sokol Martinice                             3:4 (2:4)   Pacholík Jakub, Šritr, Synek
TJ Sokol Mříčná – Sokol Z. L.                                  5:3 (1:3)   Šír 2×, Pacholík M.

Sportovní činnost v prvním pololetí roku jsme zakončili 29. června již tradičním nohejba-
lovým turnajem dvojic. Turnaj probíhal od ranních do pozdních hodin za krásného počasí,
dobré nálady a četné podpory fanoušků. Z 12 zúčastněných týmů se z celkového vítězství
v turnaji mohl radovat tým Štrůdl ve složení Tomáš Exner a Tomáš Jandura.

Na závěr bych chtěl poděkovat všem, kteří se podílejí na chodu klubu, pořádání kulturních
a sportovních akcí, účastní se brigád, a také fanouškům a sponzorům za jejich přízeň.
 Veškeré informace o dění najdete na www stránkách sokolzalesnilhota. webnode. cz.
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SBOR DOBROVOLNÝCH
HASIČŮ STUDENEC

Připravila: vedoucí MH Miroslava Vanclová a Vladimíra Bulušková

sOuTěŽ 
v MarTinicích
Dne 8. 6. jsme byli na soutěži v po-
žárním útoku v Martinicích.
Mladší děti si domů odnesly ZLA-
TOU MEDAILI a dostali za první
místo nanukový pohár. Druhé
družstvo skončilo na posledním
místě, ale děti od nás mají velkou
pochvalu, že oba útoky i přes pře-
kážky dokončily. STARŠÍ děti vy-
bojovaly 5. místo ze 7 družstev.
Moc gratulujeme, máme z vás vel-
kou radost.

sOuTěŽ 
v dOlní KalnÉ 
V sobotu 22. 6. jsme vyrazili na po-
slední soutěž v požárním útoku
v tomto školním roce do Dolní
Kalné. Tato soutěž pro nás byla za-
jímavá tím, že se nám při prvním
útoku trochu porouchal stroj. Celé
dopoledne se o něj naši strojníci
starali a opravovali ho. Mladší děti
skončily na 5. a 7. místě a Starší
děti vybojovali 4. místo. I přes
technickou závadu se dětem
útoky povedly. Následovala spo-
lečná fotografie a hurá domů. Starší děti si připravují základnu

Soptíci vybojovali zlatou medaili
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Červen a pOslední hasiČáK
Po soutěži Plamen jsme se zaměřili na zlep-
šování požárního útoku, kde je stále co
zlepšovat. Ani nepřízeň počasí nás neodra-
dila. Spojování hadic jsme zkoušeli i na
suchu v klubovně. Jednou jsme si udělali-
hasičský kroužek pro radost. Připravili jsme
pro děti mnoho her – děti běhaly přes pře-
kážky s hasičskou helmou na hlavě, nosily
vodu v malém panáčku na tenisové pálce
a zastříkaly si ze džberové stříkačky. Při hře
s vodou jsme zažili spoustu legrace.
Na poslední hasičák jsme se se Soptíky vy-
dali do nedaleké Nové Paky, kde jsme si
došli na zmrzlinu a pak si chvilku pohráli na
dětském hřišti. Nakonec jsme dětem rozdali
malé dárečky – švihadlo, reflexní pásku s ná-
pisem HASIČI a malou sušenku.
Poslední hasičský kroužek se staršími dětmi
jsme naplánovali do Jilemnice. Zahráli jsme
si zde bowling. Nakonec jsme dětem podě-
kovali za jejich hasičské úspěchy a děti od
nás dostaly malé dárečky. Popřáli jsme si
krásné prázdniny a v září AHOJ!

Trénujeme v klubovně

Starší děti na bowlinguKdo se vody nebojí

Hrátky s vodou
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leTní puTOvání dráČKa sOpTíKa
Letní týdenní putování dráčka Soptíka pro mladší děti se konalo od 8. 7. do 12. 7. s ná-
zvem VÝLET ZA ČERVENOU KARKULKOU. Zúčastnilo se ho 27 dětí. Děti si v hasičárně
pohrály vždy od 8:00 do 16:00 a na obědy jsme chodili do školní jídelny. Svačiny nám celý
týden připravovala svačinářka Mariana Gregušová a její pomocnice.
V pondělí po přivítání jsme si povídali pohádku O ČERVENÉ KARKULCE. Naučili se o ní
písničku a vyslechli si veršovaný rozhovor mezi vlkem a Karkulkou od Františka Hrubína.
Dopoledne jsme si ještě stihli vybarvit obrázkový příběh, z kterého během týdne vytvo-
říme leporelo. Během dne jsme si vyrobili a ozdobili košíček a vybarvili velké obrázky na
nástěnku.

V úterý nás čekal celodenní
výlet do Hradce Králové – do
hradeckých lesů. Po příjezdu
jsme si pohráli na síťových pro-
lézačkách. Poté jsme se přesu-
nuli na Rytířské hradiště, kde
jsme se vydováděli a také na-
obědovali. Po obědě jsme se
prošli lesem kolem rybníka a po
malé pauze na pití si v lese po-
stavili domečky. Výlet jsme za-
končili na Horkách na zmrzlině.

Ve středu jsme den začali rozcvičkou. Po svačině jsme si „upekli“ papírové koláčky do na-
šich košíčků. Po odpoledním odpočinku jsme udělali papírového vlka. Poté jsme se pře-
sunuli do altánku ke škole, kde nám Barča Bulušková povídala zajímavosti o lese. Na konci
dne proběhlo zhodnocení a rozdání drobných cen.
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Výlet do hradeckých lesů

Beseda s BarčouSportujeme
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Ve čtvrtek proběhla ranní rozcvička a dopo-
ledne jsme si vytvořili kytičky pro babičku
z barevných drátků. Po obědě jsme Karkulce
pomohli najít správnou cestičku k babičce
pomocí bludiště a dokončili leporelo.
Pátek začal rozcvičkou a skoro celý den jsme
strávili společně se staršími kamarády. Dopo-
ledne jsme si vyzkoušeli upéct ve skupinkách
opravdovou bábovku. Musíme se pochválit,
neboť byla výborná. Nakonec jsme si došli na
zmrzlinu a nacvičili krátké představení pro
rodiče.
Nejvíce se nám během celého týdne líbilo na dětském hřišti, kde si každý vždy našel kama-
ráda a zahrál si s ním spoustu her – házení míčem, fotbálek, ping pong, stavby v písku, hou-
pačky, skákání přes gumu. . . Na konci každého dne proběhlo zhodnocení. Každý si mohl
odnést domů drobnou cenu dle vlastního výběru. Na tento okamžik se děti moc těšily.
Nakonec bych ráda poděkovala všem sponzorům a maminkám za jejich sponzorské rady
a dobrůtky. Děkuji i pomocnicím, bez kterých by to nešlo: Marie Brožová, Lenka Spurná, Jana
Vanclová a Barbora Bulušková. Byl to moc krásný týden.
Léto uteklo jako voda a je tu září. Opět se scházíme ve stejný čas jako vloni. Budeme moc
rádi, když se k nám děti přidáte. Jsme bezva parta a budeme moc rádi, když se seznámíme
s novými kamarády.

Scházíme se každé pondělí v hasičárně ve Studenci a jejím okolí. Mladší děti (5 – 9 let)
od 15:45 do 16:45 a starší děti (10 – 14 let) se schází od 17:00 do 18:00. Těšíme se na
Vás. Bližší informace na tel. čísle 736 205 946 Miroslava Vanclová
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Naše bezva parta

Vyrábíme
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Tenisový klub Studenec
Připravil: Michal Chrtek

Tenisový klub má za sebou jarní soutěže, které se hrály
během května a června. No a jak jsme si vedli? 
Mladší žáci se po dlouhých letech sbírání zadních pozic
umístili na krásném druhém místě ze sedmi, zvítězilo druž-
stvo TJ Lázně Bělohrad. Pravidelně nastupoval Venda Chr-
tek, Šimon Albrecht, Vašek Machek a Maty Kuřík, kterému
se v jeho první sezóně velmi dařilo.
Starší žáci hráli pouze tříčlennou skupinu dvoukolově
a velmi často nastupovali též žáci mladší. Skončili třetí a vy-
hrálo družstvo ze Semil. Hráli v tomto složení – Eva
Chrtková, Luky Mečíř, Šimon Albrecht, Venda Chrtek.
Družstvo veteránů nad 40 let se umístilo na čtvrtém místě
z osmi, vyhrálo družstvo TC Nová Paka. Reprezentovali nás
tito hráči: Michal Chrtek, Jan Albrecht, Martin Štěpánek,
Tomáš Pelc, Pavel Hylmar a Láďa Bednář.
Pondělní čtyřhry veteránů nad 55 let skončily pro TK Stu-
denec šestým místem z devíti. Zvítězil Spartak Vrchlabí
a hráli za nás tito hráči: Leoš Pavel, Věrek Nosek, Jan Klemš,
Zdeněk Kobrle, Vítek Kuřík, Zbyněk Bernášek, Tomáš Pelc a Petrák Jiří.
Ve východočeské krajské soutěži ČTS smíšených družstev jsme bojovali jako již jediná vesnice
proti celkům od Hradce Králové po Semily či Trutnov. Soutěž zaslouženě vyhrály po několika
letech stříbrných pozic Hořice. Bývalý divizní tým se tak vrací alespoň do krajské A třídy. Naše
družstvo vybojovalo šesté místo z osmi, ale nutno dodat, že ve dvou zápasech, kdy jsme prohráli
těsně 4:5, jsme měli trochu smůly při neproměněných matchballech. Hráli za nás: Jan Lelek

(18 let – Lánov), Martin Kuřík, Michal Chr-
tek, Jan Albrecht, Tomáš Pelc, Martin Ště-
pánek, Lenka Chrtková, Helča Horáčková
a Evča Chrtková, která měla ve třinácti le-
tech svůj první start v soutěži dospělých.
Pořadí hráčů je psáno vždy dle nasazení –
hrají proti sobě jedničky, dvojky, atd.
V krajských soutěžích pak startovali za
Novou Paku a Lomnici sourozenci
Chrtkovi a Luky Mečíř. V létě opět pro-
běhne čtyřdenní tenisové soustředění,
abychom zachovali aktivní mládež
v klubu.
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Venda Chrtek, Maty Kuřík a Šíma
Albrecht po vítězném zápase
proti Bělohradu

Tým po posledním zápase s Hořicemi, s nejlepším
týmem tohoto ročníku jsme prohráli 3:6
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Cykloparta z Krkonoš
Připravil: Ing. Jan Hák

léto v plném proudu
Během léta jsme měli jednu hromadnou vyjížďku, Víchovské cyklotoulání s velmi po-
vedenou trasou.

Již potřetí, a tedy naposledy, jsme se vydali v menších skupinkách Studenečáků na trasu
z Víchové směr přehrada Souš, kde jsme si udělali tradiční foto, dále pak Protržená pře-
hrada a Knajpa v Jizerských horách. Tento kiosek je s obsluhou a pokud obsluha není, je
samoobslužný. Ovšem s obsluhou je nabídka pestřejší. Nejlepší odměnou na tomto místě
je chleba se sádlem, škvarky a cibulí. Pokud nevíte, kam na výlet… lze jen doporučit. Příští
rok se Víchová, Vítkovice a Čistá pojede po jiné trase, vždy po 3 letech trasy a cíle organi-
zátoři mění. 
Čistecký pedál je v době příprav textu před námi, Studenecká cyklorunda taktéž. Pokud
by někdo chtěl vyrazit na námi značenou trasu 65 km dlouhou, může dorazit odstar-
tovat 7. 9. v 8:30 k Orlovně. Trasa bude vzorně značená, je sjízdná na elektrokolech
i s vlastním pohonem, vhodná jak pro trekové, gravel nebo MTB kolo. Občerstvení na
cestě a v cíli máme zajištěno. Program pro děti do 10 let, jízda zručnosti, začíná v 10:00
také u Orlovny. Na závěr sezony máme připraven sportovní víkend a účast na závodech…
o tom ale potom.

Zdar a sílu! J. Hák

65

Toulání
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PODNIKOVÁ PRODEJNA 
Novopackého pivovaru ve Studenci
Od 7. 8. 2024 můžete navštívit novou prodejnu ve Studenci, která se sempřesunula
z Horek u Staré Paky a to z důvodu lepšího parkování a přístupnosti prodejny pro záka-
zníky. Tak ať se vám tam hezky nakupuje.
Na naší prodejně můžete zakoupit tuzemská i exportní piva, dárková balení, pivní speci-
ality a další reklamní a dárkové předměty. Pivo sudové, lahvové, PET, malé 5l soudky, ple-
chovky, vše čerstvé přímo z Pivovaru Nová Paka a. s. za podnikové ceny.
Těšíme se na Vás!

OTEVÍRACÍ DOBA:

Pondělí  ZAVŘENO
Úterý       9:00–18:00
Středa     9:00–18:00
Čtvrtek   9:00–18:00
Pátek       9:00–18:00
Sobota    9:00–12:00
Neděle    ZAVŘENO

Studenec 122 – RESTAURACE NA ŠPICI, 512 33
Tel: +420 602 655 174
e-mail: prodejnastudenec@novopackepivo. cz
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